
 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE M6/2024 DE CONCESIÓN DE CRÉDITOS 
EXTRAORDINARIOS, SUPLEMENTOS DE CRÉDITO, 
BAIXAS POR ANULACIÓN DE CRÉDITOS, 
MODIFICACIÓN DO ANEXO DE INVESTIMENTOS E 
MODIFICACIÓN DO ANEXO DE SUBVENCIÓNS 
NOMINATIVAS DO ORZAMENTO 2024 



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/5

Área / Unidad 
PRESUPUESTOS Y ESTUDIOS ECONOMICOS 
SH0000  
 

Documento 

36E18I00LX 

Expediente 
36E/2024/20 

Código de verificación 
 
²0N1T0S4X5N1O476P06WZu»  
²0N1T0S4X5N1O476P06WZu»  

 
0N1T 0S4X 5N1O 476P 06WZ 

Fecha 
07-11-2024 

 

 
 
 

 

Expediente M6/2024 de concesión de crédito extraordinario, 
suplementos de crédito, baixas por anulación de créditos e 

modificación da relación de Investimentos do orzamento de 2024. 

 
 

MEMORIA DE ALCALDIA 
 

 
I.- Sométese á aprobación da Xunta de Goberno Local, para o seu posterior 
sometemento ao pleno da corporación municipal o presente expediente que ten por 
finalidade a modificación do orzamento de 2024, para conceder créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito e baixas por anulación de créditos 
necesarios que no se poden demorar e para os cales no existe crédito no orzamento 
vixente. 
 
É competencia da Xunta de Goberno Local a aprobación do proxecto de 
modificación orzamentaria en virtude do sinalado no artigo 127.1.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases de réxime local (LRBRL), en relación co artigo 
179 do Texto refundido da Lei reguladora das facendas locais, e a Base de 
Execución número 7 das do Orzamento do Concello. Será sometido á aprobación do 
Pleno da Corporación.  
 
Na actualidade, a Lei reguladora de bases de réxime local, o Real decreto lexislativo 
2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o texto refundido da Lei reguladora de 
facendas locais (LRFL) e o Real decreto 500/1990, do 20 de abril, polo que se 
desenvolve o capítulo primeiro do título sexto da LRFL, establecen a normativa á 
que se deberán axustar as Corporacións Locais nos expedientes de concesión de 
créditos extraordinarios. 
 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

14
:5

1 
de

l d
ía

 0
8/

11
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  0

N
1T

0S
4X

5N
1O

47
6P

06
W

Z
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/5

II.- Os créditos extraordinarios e suplementos de crédito están destinados ao 
cumprimento de obrigas legais, así como outras actuacións de interese  público que 
non admiten demora no tempo 
Os créditos extraordinarios e suplementos de crédito de este modificativo están 
destinados a: 
 

 Suplemento de crédito de 1.151.887,71 € para facer fronte a parte do 
convenio coa Universidade da Coruña para mellora de accesos e dotación de 
subministracións básicas para a posta en funcionamento inicial da cidade das 
TIC- Separata intramuros 

 Suplemento de crédito de 7.974.174,68 € para cubrir o pagamento da 
subvención ao transporte colectivo de viaxeiros, correspondente ás facturas 
validadas ata a data polo servizo de mobilidade. 

 Suplemento de crédito de 150.000,00 € para financiar gastos de subida 
salarial dos traballadores, atrasos convenio e gastos ordinarios da Escola 
Municipal de Música. 

 Suplemento de crédito de 660.000,00 € para financiar maiores gastos da 
Orquestra Sinfónica de Galicia (alugueiro Palacio da Ópera, contratación de 
solistas e directores invitados e subida salarial dos traballadores). 

 Suplemento de crédito de 25.000,00 € para afrontar as facturas de 
subministración de gas das instalacións deportivas previstas ata fin de 
exercicio. 

 Suplemento de crédito de 15.000,00 € para financiar traballos menores de 
prevención e control da área de deportes. 

 Suplemento de crédito de 130.000,00 € para afrontar as facturas de 
conserxería das instalacións deportivas previstas ata fin de exercicio. 

 Suplemento de crédito de 270.000,00€ para abordar o gasto pola xestión da 
recadación en executiva realizada pola Deputación provincial da Coruña 
correspondente a 2024. 

 Suplemento de crédito de 60.000,00 € para poder abonar a totalidade da 
factura da RSU derivada da contratación de emerxencia pola folga. 

 Crédito extraordinario de 244.934,53 € para afrontar o déficit de EMVSA 
derivado do servizo público de alugueiro de bicicletas con Bicicoruña para 
pechar o exercicio 2024. 

 Crédito extraordinario de 115.000,00 € para afrontar unha ampliación de 
capital de EMVSA derivado do gasto correspondente ao servizo público de 
alugueiro de bicicletas con Bicicoruña, xa que está previsto que creza o 
número de bicicletas e as estacións. 

 
 
III.- O financiamento dos créditos extraordinarios e suplementos de crédito 
prodúcese, en parte, co cargo as baixas de crédito por importe de 10.714.276,15 € 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

14
:5

1 
de

l d
ía

 0
8/

11
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  0

N
1T

0S
4X

5N
1O

47
6P

06
W

Z
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
3/5

nas distintas aplicacións orzamentarias que se estiman reducibles polos responsable 
das áreas. En concreto as baixas máis relevantes son: 

 773.578,63 € da partida 20.221 .16007 Asistencia preventiva COR, como 
consecuencia da novación modificativa da concesión administrativa do 
HOSPITAL LABACA. 

 550.000,00 € da partida 20.922 .22602 publicidade e propaganda, como 
consecuencia de créditos que se liberan ao non licitar o novo contrato a 
principios de exercicio. 

 700.000,00 € da partida 20.933 .22706 estudos e traballos técnicos, como 
consecuencia de que existen créditos derivados de traballos que non se van a 
executar no exercicio. 

 2.059.000,00 € da partida 51.231 .62700 proxectos complexos (equipamento 
García Sabell, centro veciñal Birloque, centro de baixa esixencia e outros) 
como consecuencia dun reaxuste na planificación das actuacións. 

 1.273.616,00 € da partida 41.1532.60907 investimento novo. Obras de 
urbanización como consecuencia dun reaxuste nos proxectos de "Obras  de 
urbanización vías públicas. Actuacións de modernización de prazas e vías 
públicas " 

 
Outros recursos para o financiamento deste expediente consisten en 81.720,77 € do 
remanente líquido de tesourería para gastos xerais procedente da liquidación de 
2023. 
 
 
IV.- Nas listaxes que acompañan as propostas,  aparecen as finalidades específicas 
das modificacións que se propoñen, todas elas de marcado interese público as que 
se  debe dar unha resposta áxil e coa maior eficacia posible. 
 
 
V.- No expediente consta a xustificacións das propostas efectuadas polos servizos 
xestores para a tramitación deste expediente M6/2024, así como o informe proposta 
do Servizo de Orzamentos e Estudos Económicos 
 
 
VI.- Por iso, procede aprobar o proxecto de expediente de modificación do 
Orzamento de 2024 (M6/2024), para a súa posterior aprobación polo Pleno 
Municipal.  
 
 
O expediente resúmese a continuación:  

 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

14
:5

1 
de

l d
ía

 0
8/

11
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  0

N
1T

0S
4X

5N
1O

47
6P

06
W

Z
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
4/5

 
INCREMENTOS NO ESTADO DE GASTOS 
 
I CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS 359.934,53 
II SUPLEMENTOS DE CRÉDITO  10.436.062,39 
TOTAL INCREMENTO NO ESTADO DE GASTOS 10.795.996,92 
 
MINORACIÓNS NO ESTADO DE GASTOS 
 
I BAIXAS DE CRÉDITO -10.714.276,15 
 TOTAL MINORACIÓNS  -10.714.276,15  
 
TOTAL INCREMENTO NETO NO ESTADO DE GASTOS                                   81.720,77 
 
 
INCREMENTOS NO ESTADO DE INGRESOS 
 

I RLTGX 
 

81.720,77 

 TOTAL INCREMENTO NO ESTADO DE INGRESOS 81.720,77 
 
 
VARIACIÓN NETA NO ESTADO DE GASTOS  

 
81.720,77 

VARIACIÓN NETA NO ESTADO DE INGRESOS:  81.720,77 
 

                        

 
 
 
DISTRIBUCIÓN NETA DAS MODIFICACIÓNS POR CAPÍTULOS DE GASTO 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

14
:5

1 
de

l d
ía

 0
8/

11
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  0

N
1T

0S
4X

5N
1O

47
6P

06
W

Z
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
5/5

 
 

CAPÍTULO IMPORTE 
I Gastos de persoal -773.578,63 
II Gastos correntes en bens e servizos  -3.216.539,96 
III Gastos financeiros -257.140,11 
IV Transferencias correntes 8.582.174,68 
V Fondo de Continxencia e outros  

OPERACIÓNS CORRENTES 4.334.915,98 
CAPÍTULO IMPORTE 

VI Investimentos reais -5.765.017,45 
VII Transferencias de capital 1.151.887,71 
VIII Activos financeiros 359.934,53 
IX Pasivos financeiros  

OPERACIÓNS DE CAPITAL -4.253.195,21 
TOTAL 81.720,77 

 
 
Tramítese o expediente con suxeición ao procedemento establecido pola normativa 
vixente. 

 
A Coruña, na data da sinatura electrónica que consta no presente documento 
 
A Alcaldesa, 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

14
:5

1 
de

l d
ía

 0
8/

11
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  0

N
1T

0S
4X

5N
1O

47
6P

06
W

Z
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



 

 1 

Expediente M6/2024 de créditos extraordinarios, suplementos de crédito, 

baixas por anulación de créditos, modificación de anexo de investimentos, 

modificación do anexo de subvencións nominativas do Orzamento 

municipal de 2024. 

Remítese para informe desta Intervención Xeral, o expediente M6/2024 de créditos 

extraordinarios, suplementos de crédito, baixas por anulación de créditos, modificación do anexo 

de investimentos, modificación do anexo de subvencións nominativas do orzamento 2024, nos 

termos expostos no informe-proposta da Oficina Orzamentaria que se acompaña. 

A Lei 7/1985, do 2 de abril, Reguladora das Bases de Réxime Local, modificada pola Lei 57/2003, 

do 16 de decembro, de Medidas para a Modernización do Goberno Local (LRBRL), o texto 

refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais (TRLRFL), o Real Decreto 500/1990, do 20 de 

abril, en materia orzamentaria, así como as Bases de Execución do Orzamento para 2024, 

constitúen o réxime legal a que ha de someterse a Corporación para tramitar a modificación de 

créditos orzamentarios. 

En concreto, a Sección 2ª do Capítulo I do Título VI do TRLRFL, titulada “Dos créditos e as súas 

modificacións”, artigo 172 e seguintes, e o seu desenvolvemento no R.D. 500/1990, regulan os 

expedientes de modificación de créditos, establecendo as normas que disciplinan os casos en que 

procede a súa tramitación, procedemento e formas de financiamento dos incrementos. No número 

2 do artigo 177 e no 37.3 do R.D. 500/1990, esíxese o informe previo do Interventor respecto dos 

devanditos expedientes. Así mesmo a Base 7ª, apartado F) 2º das aprobadas para a execución do 

Orzamento de 2024, establece o carácter preceptivo do informe do Interventor nas resolucións que 

modifiquen créditos orzamentarios. 

En cumprimento do preceptuado, o Interventor Xeral que subscribe emite o seguinte 

INFORME. 

I.- Antecedentes, exame orzamentario e de estabilidade. 

O expediente que agora se somete á Corporación supón a concesión de dous créditos 

extraordinarios, por importe de 359.934,53 €, nove suplementos de crédito por importe de 

10.436.062,39 €, o cal se financia con 54 baixas de crédito por importe de 10.714.276,15 € e con 

Remanente Líquido de Tesourería para Gastos Xerais por importe de 81.720,77 €. 

O expediente aparece nivelado, dado que o importe dos suplementos de créditos equivale aos 

recursos que se arbitran para o seu financiamento. 

I.- ALTAS. (€) 

Créditos Extraordinarios 359.934,53 

Suplementos de crédito 10.436.062,39 

Total altas de créditos 10.795.996,92 

 

 

 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
In

te
rv

en
t. 

X
er

al
 (

A
N

G
E

L 
M

U
R

A
D

O
 C

O
D

E
S

A
L)

 a
 la

s 
15

:4
7 

de
l d

ía
 0

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  0
V

1E
1Z

1G
09

47
0D

5N
0C

Q
A

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



 

 2 

 II.- FINANCIAMENTO DOS INCREMENTOS DE GASTO. (€) 

 

Baixas de crédito 10.714.276,15 

Remanente Líquido de Tesourería 81.720,77 

Total financiamento 10.795.996,92 

Por tanto, o expediente aparece nivelado e equilibrado en termos orzamentarios, dándose 

cumprimento ao disposto no artigo 16.2 do Real Decreto 500/1990. 

O artigo 177 da Lei de Facendas Locais é o que regula o réxime das modificacións de créditos 

extraordinarios e suplemento de créditos. 

Polo anterior, en relación cos suplementos de crédito e créditos extraordinarios, no expediente 

dáse tamén cumprimento formal ao disposto no artigo 177.4 do Real Decreto Lexislativo 2/2004, 

do 5 de marzo, polo que se aproba o Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais, 

que di en relación co financiamento das modificacións dos créditos citados o seguinte:  

“El expediente deberá especificar la concreta partida presupuestaria a incrementar y el medio o 

recurso que ha de financiar el aumento que se propone. Dicho aumento se financiará con cargo al 

remanente líquido de tesorería, con nuevos y mayores ingresos recaudados sobre los totales 

previstos en el presupuesto corriente, y mediante anulaciones o bajas de créditos de gastos de 

otras partidas del presupuesto vigente no comprometidos, cuyas dotaciones se estimen reducibles 

sin perturbación del respectivo servicio. “ 

En termos de estabilidade orzamentaria, a nivel de créditos definitivos e previsións defintivas, está 

a financiarse un gasto non financeiro con baixas de crédito de gasto non financiero polo que a 

estabilidade non resulta afectada. No referente a utilización do Remanente Líquido de Tesourería 

como fonte de finaciamento debemos observar que aumenta o risco de inestabilidade, pero iso 

verase coa liquidación orzamentaria.  

II.- Exame do expediente 

O fin da modificación é para: 

1. Financiar con 1.151.887,71 € o convenio coa UDC dos accesos e dotación de suministros 

básicos para a posta de funcionamiento inicial da cidade das TIC, na parte que se estima 

pode chegar a certificarse e aprobarse polo servizo xestor. Con relación a este punto, na 

aprobación definitiva do M5 que es estima vai ser tramitada simultáneamente con este, xa 

se consignara outra cantidade adicional de 409 miles de € que complementa a actual, que 

xunta ao anticipo de 606 miles de € permiten afrontar o financiamiento dos 2,167 millóns 

de € que están xustificados segundo a información proporcionada pola UDC.  

2. Financiar con 244.934,53 € para compensar, vía ampliación de capital, o déficit anterior 

que mostra EMVSA na xestión do servizo de bicicoruña. O seguinte crédito extraordinario, 

tamén a través da ampliación de crédito por importe de 115.000,00 € o é para un maior e 

futuro gasto correspondente ao servizo público de bicioruña, ainda que este importe so o é 

para o primeiro trimestre de 2025. 

3. Supleméntase crédito por importe de 270 miles de € na aplicación destinada ao pago do 

servizo de recuadación que fai a Deputación Provincial de A Coruña no convenio que ten 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
In

te
rv

en
t. 

X
er

al
 (

A
N

G
E

L 
M

U
R

A
D

O
 C

O
D

E
S

A
L)

 a
 la

s 
15

:4
7 

de
l d

ía
 0

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  0
V

1E
1Z

1G
09

47
0D

5N
0C

Q
A

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



 

 3 

asignado co Concello para a recaudación executiva fora do termino municipal. 

4. Supleméntase en 60 miles de € que se estima necesario  para poder asumir a totalidade 

da factura da contratación de emerxencia pola folga de recollida de residuos. 

5. Supleméntase con 7.974.174,68 € a dotación para achega ao prezo do transporte urbano 

de viaxeiros. En base aos datos do histórico deste ano, estimamos que esta cantidade non 

vai ser suficiente para afrontar o recoñecemento e pago das últimas mensualidades do 

exercicio 2024, do que facemos a advertencia oportuna. 

6. Supleméntase crédito por importe de 170 miles de € para determinadas necesidades que 

ten o servizo de deportes. 

7. Supleméntase crédito por importe de 660.000,00 € a favor do Consorcio para a Promoción 

da Música para abordar maiores gastos da Orquesta Sinfónica de Galicia. Pero non se 

consigna crédito orzamentario para compensar o Remanente Líquido de Tesourería para 

Gastos Xerais do exercicio 2023 que ascendeu a un importe negativo de 357 miles de €, o 

que significa que esta situación de iliquidez estímase vaise a arrastra ata o peche do 2024 

e dificultará o pago en prazo das obrigas comerciais do consorcio, cos conseguintes 

perxuicios para os proveedores, así como tamén impedirá o cumprimento en prazo do 

Período Medio de Pago (PMP). O PMP do Consorcio do mes setembro ascendeu a 147 

días cando o límite é de 30 días, o que, ademáis, supón un deterioro para o PMP xeral do 

grupo institucional do Concello de A Coruña. 

8. Por último supleméntase crédito por importe de 150 miles de € na aplicación orzamentaria 

prevista para a escola municipal de música que xestiona o Consorcio para a promoción da 

música. Esta cantidade vai ser suficiente para afrontar os atrasos pendientes co persoal 

da escola polo convenio laboral publicado no 2024, e tamén para asumir gastos 

necesarios do funcionamiento da escola. Os novos gastos de funcionamiento que sexa 

necesario realizar, polo escaso tempo do que se vai disponer dende que se aprobe 

definitivamente a modificación de crédito ata o fin do exercicio 2024,  pode suceder que 

non se poidan chegar a executase xa que esixen unha tramitación administrativa que pode 

comprometer a súa realización antes de que remate o ano, de tal forma que esos créditos 

non gastados quedarán anulados ao peche e non podan utilizarse no seguinte exercicio. 

En todo caso para transferir esta cantidade ao Consorcio e que este poda xerar crédito 

nas aplicación orzamentarias da Escola de Música debe tramitarse e aprobarse un 

convenio de colaboración horizontal xa que o contrato administrativo de concerto (figura 

que xa non existe na actual lei de contratos do sector público) que rexía as relación entre 

o Concello e o Consorcio para a xestión da Escola Municipal de Música xa venceu.  

As baixas de crédito teñen os informes do servizo no sentido de que no afectan as súas 

necesidades deste exercicio. 

O modificativo esixe modificar o anexo de investimentos e o suplemento de crédito o anexo de 

subvencións, tal e como se propón. 

Como xa dixemos en anteriores informes a corrección coas esixencias da Lei de Facendas Locais 

das modificacións orzamentarias agora propostas non prexuzgan a fiscalización previa a 

realización do gasto.  

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
In

te
rv

en
t. 

X
er

al
 (

A
N

G
E

L 
M

U
R

A
D

O
 C

O
D

E
S

A
L)

 a
 la

s 
15

:4
7 

de
l d

ía
 0

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  0
V

1E
1Z

1G
09

47
0D

5N
0C

Q
A

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



 

 4 

III.- Aprobación do expediente pola Corporación. 

Segundo o artigo 177 do TRLRFL, a aprobación dos expedientes de concesión de créditos 

extraordinarios, suplementos e baixas por anulación, corresponden ao Pleno da Corporación, 

seguindo os mesmos trámites establecidos para a aprobación do Orzamento; isto é, aprobación 

inicial, exposición ao público por prazo de quince días, entendéndose definitivamente aprobado se 

non se presentasen reclamacións nin alegacións no citado prazo, ou no caso de que si se 

presentasen deberá adoptar o Pleno acordo expreso de aprobación definitiva resolvendo as 

citadas reclamacións no prazo máximo dun mes, publicándose por capítulos no BOP, data a partir 

da cal entrará en vigor. 

Por conseguinte, poderá ser aprobado por maioría simple dos membros da Corporación presentes 

na sesión (artigo 47 da  Lei 7/1985, de Bases de Réxime Local). 

Con todo, a teor do establecido na Lei 57/2003, de Modernización do Goberno Local, artigo 

127.1.b), corresponde á Xunta de Goberno Local a aprobación do proxecto de Orzamento e 

enténdese, en consecuencia coa lexislación citada, que así mesmo corresponde ao devandito 

Órgano a aprobación do proxecto do expediente que agora se tramita. 

A Coruña, na data da sinatura electrónica. 

O INTERVENTOR XERAL.  

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
In

te
rv

en
t. 

X
er

al
 (

A
N

G
E

L 
M

U
R

A
D

O
 C

O
D

E
S

A
L)

 a
 la

s 
15

:4
7 

de
l d

ía
 0

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  0
V

1E
1Z

1G
09

47
0D

5N
0C

Q
A

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/3

Área / Unidad 
TESORERIA GENERAL TG4000  
SAS/DZP 

Documento 

37018I00GP 

Expediente 
370/2024/29 

Código de verificación 
 
²250323684D1I68610K0Y#»  
²250323684D1I68610K0Y#»  

 
2503 2368 4D1I 6861 0K0Y 

Fecha 
01-03-2024 

 

 
ALCALDÍA – PRESIDENCIA 
 

Exercicio 2023 
 
 

LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO 
DECRETO DA ALCALDIA 

 
 
De conformidade co artigo 191.2 do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se 
aproba o texto refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais, e preceptos que a desenrolan, 
corresponde á Alcaldía a aprobación da liquidación do orzamento. 
 
Efectuado o peche e liquidación do Orzamento municipal do exercicio 2023 pola Tesourería Xeral, 
centro directivo da contabilidade de conformidade co artigo 137 do Regulamento Orgánico Municipal, 
e visto o informe da Tesourería Xeral de data 27 de febreiro de 2024.  
 
RESOLVO 
 
 
1.- Aprobar o Estado de Liquidación do Orzamento do exercicio 2023 co seguinte: 
 

RESUMO 
 
 

1. LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO CORRENTE. 
 
 

LIQUIDACIÓN ORZAMENTO DE GASTOS 

 

CREDITO 
INICIAL

MODIFICACIONS
CREDITOS 

DEFINITIVOS 
GASTO 

COMPROMETIDO

OBRIGAS 
RECOÑECIDAS 

NETAS
PAGOS LIQUIDOS  

OBRIGAS 
PENDENTES DE 

PAGO

REMANENTE DE 
CREDITO

CAPITULO 1 GASTOS DE PERSOAL 70.445.291,69 3.443.995,65 73.889.287,34 73.110.591,05 73.109.408,14 73.067.582,20 41.825,94 779.879,20

CAPITULO 2
GTOS BS E SERV. 

CORRENTES
128.720.260,83 7.990.170,79 136.710.431,62 131.163.298,56 128.324.409,58 124.757.884,13 3.566.525,45 8.386.022,04

CAPITULO 3
GASTOS 

FINANCEIROS
908.210,42 565.248,55 1.473.458,97 1.238.933,33 1.238.933,33 1.238.933,33 0,00 234.525,64

CAPITULO 4
TRANSFERENC. 

CORRENTES
35.256.966,26 3.328.175,57 38.585.141,83 36.901.046,61 36.715.696,10 35.878.321,63 837.374,47 1.869.445,73

CAPITULO 5
FONDO DE 

CONTINXENCIA
20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

235.350.729,20 15.327.590,56 250.678.319,76 242.413.869,55 239.388.447,15 234.942.721,29 4.445.725,86 11.289.872,61

CAPITULO 6 INVERSIÓNS REAIS 6.817.853,53 84.501.171,74 91.319.025,27 66.747.461,51 47.203.315,77 44.947.252,72 2.256.063,05 44.115.709,50

CAPITULO 7
TRANSFERENC. DE 

CAPITAL
3.252.487,75 6.906.089,67 10.158.577,42 6.639.625,28 1.978.387,72 1.260.656,80 717.730,92 8.180.189,70

CAPITULO 8
ACTIVOS 

FINANCEIROS
30.001,00 1.010.395,25 1.040.396,25 1.038.034,84 1.038.034,84 701.434,84 336.600,00 2.361,41

CAPITULO 9
PASIVOS 

FINANCEIROS
8.178.330,52 0,00 8.178.330,52 8.178.330,52 8.178.330,52 8.178.330,52 0,00 0,00

18.278.672,80 92.417.656,66 110.696.329,46 82.603.452,15 58.398.068,85 55.087.674,88 3.310.393,97 52.298.260,61

253.629.402,00 107.745.247,22 361.374.649,22 325.017.321,70 297.786.516,00 290.030.396,17 7.756.119,83 63.588.133,22

ESTADO DE GASTOS 

TOTAL OPERAC. CORRENTES

TOTAL OPERAC. CAPITAL

TOTAL CAPITULOS

Anotada en el Libro de Resoluciones
de la Alcaldía con el núm: DEC/AYT/1086/2024
05/03/2024

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

10
:4

6 
de

l d
ía

 0
5/

03
/2

02
4 

y 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

10
:4

7 
de

l d
ía

 0
5/

03
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
25

03
23

68
4D

1I
68

61
0K

0Y
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

O
R

/D
E

C
/1

08
6/

20
24

 e
l 0

5/
03

/2
02

4



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/3

 
 
LIQUIDACION ORZAMENTO DE INGRESOS 

 
 
 
 
 

2. LIQUIDACIÓN DE ORZAMENTOS PECHADOS. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

3. RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO. 
 

 
 

PREVISION 
INICIAL 

MODIFICACIONS
PREVISIONS 
DEFINITIVAS

DEREITOS 
RECOÑECIDOS

DEREITOS 
ANULADOS

DEREITOS 
CANCELADOS

DEREITOS 
RECOÑECIDOS 

NETOS

RECADACION 
NETA

DEREITOS 
PENDENTES DE 

COBRO

CAPITULO 1 IMPOSTOS DIRECTOS 104.646.191,00 0,00 104.646.191,00 106.063.299,55 4.854.275,78 269,10 101.208.754,67 94.165.408,28 7.043.346,39

CAPITULO 2
IMPOSTOS 

INDIRECTOS
12.271.890,00 0,00 12.271.890,00 13.667.491,06 514.399,68 0,00 13.153.091,38 12.250.694,35 902.397,03

CAPITULO 3
TAXAS E OUTROS 

INGRESOS
59.323.483,12 7.870.079,10 67.193.562,22 59.449.497,95 461.581,89 253,26 58.987.662,80 45.831.539,09 13.156.123,71

CAPITULO 4
TRANSFERENC. 

CORRENTES
84.237.796,69 9.406.119,66 93.643.916,35 102.225.368,64 6.811.531,77 0,00 95.413.836,87 89.519.284,12 5.894.552,75

CAPITULO 5
 INGRESOS 

PATRIMONIAIS
8.222.382,32 3.965.519,40 12.187.901,72 10.422.659,62 0,00 0,00 10.422.659,62 10.055.192,51 367.467,11

268.701.743,13 21.241.718,16 289.943.461,29 291.828.316,82 12.641.789,12 522,36 279.186.005,34 251.822.118,35 27.363.886,99

CAPITULO 6 INVERSIONS REAIS 3.343.924,00 0,00 3.343.924,00 43.061,66 0,00 0,00 43.061,66 43.061,66 0,00

CAPITULO 7
TRANSFERENC. DE 

CAPITAL
16.636.684,65 25.494.683,39 42.131.368,04 29.633.948,76 19.381,06 0,00 29.614.567,70 29.614.567,70 0,00

CAPITULO 8
ACTIVOS 

FINANCEIROS
2,00 29.448.696,39 29.448.698,39 231.452,16 0,00 0,00 231.452,16 231.452,16 0,00

CAPITULO 9
PASIVOS 

FINANCEIROS
21.354.646,22 30.994.900,73 52.349.546,95 10.021.120,72 1.813.465,31 0,00 8.207.655,41 8.207.655,41 0,00

41.335.256,87 85.938.280,51 127.273.537,38 39.929.583,30 1.832.846,37 0,00 38.096.736,93 38.096.736,93 0,00

310.037.000,00 107.179.998,67 417.216.998,67 331.757.900,12 14.474.635,49 522,36 317.282.742,27 289.918.855,28 27.363.886,99

ESTADO DE INGRESOS

TOTAL OPERAC. CORRENTES

TOTAL OPERAC. CAPITAL

TOTAL CAPITULOS

 OBRIGAS RECOÑECIDAS 
PENDENTES DE PAGO A 1 DE 

XANEIRO

MODIF. SALDO 
INICIAL

PAGOS
OBRIGAS RECOÑECIDAS 

PENDENTES DE PAGO A 31 
DE DECEMBRO

13.884.850,36 0,00 13.803.582,95 81.267,41

PRESCRIPCION 

0,00

 DEREITOS RECOÑECIDOS 
PENDENTES DE COBRO A 1 DE 

XANEIRO

MODIF. SALDO 
INICIAL

DEREITOS 
ANULADOS

DEREITOS 
CANCELADOS

COBROS
DEREITOS RECOÑECIDOS 
PENDENTES DE COBRO A 

31 DE DECEMBRO

84.154.423,10 16,42 2.819.661,54 1.235.171,66 14.579.352,15 65.520.254,17

a) operacións correntes 279.186.005,34 239.388.447,15 39.797.558,19

b) operacións de capital 29.657.629,36 49.181.703,49 -19.524.074,13

1. Total ops. Non financeiras (a+b) 308.843.634,70 288.570.150,64 20.273.484,06

c) activos financeiros 231.452,16 1.038.034,84 -806.582,68

d) pasivos financeiros 8.207.655,41 8.178.330,52 29.324,89

2. Total ops. Financeiras (c+d) 8.439.107,57 9.216.365,36 -777.257,79

I. RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO (1+2) 317.282.742,27 297.786.516,00 19.496.226,27

AXUSTES

3.- Créditos gastados financiados con remanente de tesourería para gastos xerais 2.063.885,99

4.- Desviacións de financiamento negativas do exercicio 29.167.546,22

5.- Desviacións de financiamento positivas do exercicio 37.888.607,78

II. TOTAL AXUSTES (II = 3 + 4 - 5 ) -6.657.175,57

RESULTADO ORZAMENTARIO AXUSTADO (I+II) 12.839.050,70

RESULTADO ORZAMENTARIO - CONCEPTOS
DEREITOS 

RECOÑECIDOS 
NETOS

OBRIGAS 
RECOÑECIDAS 

NETAS
AXUSTES

RESULTADO 
ORZAMENTARIO

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

10
:4

6 
de

l d
ía

 0
5/

03
/2

02
4 

y 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

10
:4

7 
de

l d
ía

 0
5/

03
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
25

03
23

68
4D

1I
68

61
0K

0Y
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

O
R

/D
E

C
/1

08
6/

20
24

 e
l 0

5/
03

/2
02

4



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
3/3

 
4. REMANENTES DE CRÉDITO. 

 

 
 
 
 
 

5. REMANENTE DE TESOURERIA. 
 

 
 
 
2.- Dar conta ao Pleno e comunicar á Administración do Estado e á Xunta de Galicia da Liquidación 
do exercicio 2023, segundo o disposto no artigo 193.5 do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, polo que se aproba o texto refundido da Lei reguladora das Facendas Locais. 
 
 
A Coruña, á data de sinatura electrónica deste documento. 
 
A Alcaldesa  

 

NON DISPOÑIBLE DISPOÑIBLE RETIDO AUTORIZADO

CAPITULO 1 0,00 778.696,29 0,00 0,00 1.182,91 779.879,20

CAPITULO 2 4.000,00 5.287.683,95 151.608,53 103.840,58 2.838.888,98 8.386.022,04

CAPITULO 3 0,00 234.525,64 0,00 0,00 0,00 234.525,64

CAPITULO 4 0,00 295.871,55 1.222.808,24 165.415,43 185.350,51 1.869.445,73

CAPITULO 5 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

CAPITULO 6 0,00 22.865.025,71 9.045,05 1.697.493,00 19.544.145,74 44.115.709,50

CAPITULO 7 0,00 1.502.223,73 2.016.728,41 0,00 4.661.237,56 8.180.189,70

CAPITULO 8 0,00 2.361,41 0,00 0,00 0,00 2.361,41

CAPITULO 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAIS 4.000,00 30.986.388,28 3.400.190,23 1.966.749,01 27.230.805,70 63.588.133,22

TOTAL
REMANENTE NON COMPROMETIDO

CAPITULO
REMANENTE 

COMPROMETIDO

ESTADO DE REMANENTE DE TESOURERÍA

1. (+) Fondos Líquidos 40.198.422,56
2. (+) Dereitos pendentes de cobro 96.209.973,83

+ Orzamento Corrente 27.363.886,99
+ Orzamentos Pechados 65.520.254,17
+ Outras Operacións non Orzamentarias 3.325.832,67

3. (-) Obrigas pendentes de pagamento 20.776.168,82

+ Orzamento Corrente 7.756.119,83
+ Orzamentos Pechados 81.267,41
+ Outras Operacións non Orzamentarias 12.938.781,58

4. (+) Partidas pendentes de aplicación 1.913.120,97

- Cobros pendentes de aplicacilón definitiva -361.595,17
+ Pagamentos pendentes de aplicación definitiva 2.274.716,14

I . REMANENTE DE TESOURERÍA TOTAL (1+2-3+4) 117.545.348,54

II. Saldos de dubidoso cobro 66.095.905,97
III. Exceso de financiación afectada 45.213.264,81

IV. REMANENTE DE TESOURERÍA PARA GASTOS XERAIS (I-II-III) 6.236.177,76

EXERCICIO 2023

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

 (
IN

E
S

 R
E

Y
 G

A
R

C
ÍA

) 
a 

la
s 

10
:4

6 
de

l d
ía

 0
5/

03
/2

02
4 

y 
po

r 
 A

C
T

IV
ID

A
D

 C
O

R
P

O
R

A
T

IV
A

. A
Y

T
O

 A
 C

O
R

U
Ñ

A
 a

 la
s 

10
:4

7 
de

l d
ía

 0
5/

03
/2

02
4.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
25

03
23

68
4D

1I
68

61
0K

0Y
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
. C

O
R

/D
E

C
/1

08
6/

20
24

 e
l 0

5/
03

/2
02

4



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

FIRMASSELLO
OTROS DATOS

A
Y

T
O

.
C

O
R

U
Ñ

A

 
2

0
2

4
E

S
T

A
D

O
 
D

E
 
E

J
E

C
U

C
I
Ó

N
 
D

E
S

D
E

F
e
c
h
a
 
O

b
t
e
n
c
i
ó
n

P
á
g
.

1

1
8
/
1
1
/
2
0
2
4

1
2
:
1
1
:
5
2

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 
D

E
 
I
N

G
R

E
S

O
S

1
/
1

/
2

0
2

4
H

A
S

T
A

1
3

/
1

1
/
2

0
2

4

C
l
a

s
i
f
i
c
a

c
i
ó

n

C
A

P
Í
T

U
L

O

D
E

N
O

M
I
N

A
C

I
Ó

N
 
D

E
 
L

O
S

 
C

A
P

Í
T

U
L

O
S

P
r
e

v
i
s
i
o

n
e

s
 

I
n

i
c
i
a

l
e

s

M
o

d
i
f
i
c
a

c
i
o

n
e

s
P

r
e

v
i
s
i
o

n
e

s
 

D
e

f
i
n

i
t
i
v
a

s

D
e

r
e

c
h

o
s
 
N

e
t
o

s
I
n

g
r
e

s
o

s
 

R
e

a
l
i
z
a

d
o

s

D
e

v
o

l
u

c
i
o

n
e

s
 

d
e

 
I
n

g
r
e

s
o

s

R
e

c
a

u
d

a
c
i
ó

n
 

L
í
q

u
i
d

a

P
e

n
d

i
e

n
t
e

 
d

e
 

C
o

b
r
o

E
s
t
a

d
o

 
d

e
 

E
j
e

c
u

c
i
ó

n

-
8

.
5

2
2

.
0

4
3

,
4

9
3

6
.
1

4
1

.
6

4
4

,
4

0
6

6
.
5

1
8

.
9

3
1

,
6

6
9

4
4

.
9

0
6

,
9

0
6

7
.
4

6
3

.
8

3
8

,
5

6
1

1
1

.
1

8
2

.
6

1
9

,
5

5
1

1
1

.
1

8
2

.
6

1
9

,
5

5
1

1
0

2
.
6

6
0

.
5

7
6

,
0

6
I
m

p
u

e
s
t
o

s
 
d

i
r
e

c
t
o

s
.

-
4

.
0

8
1

.
1

1
3

,
9

7
4

4
2

.
2

0
0

,
1

4
1

0
.
1

2
7

.
1

5
4

,
2

0
2

8
3

.
3

5
0

,
6

9
1

0
.
4

1
0

.
5

0
4

,
8

9
1

4
.
6

5
0

.
4

6
8

,
3

1
1

4
.
6

5
0

.
4

6
8

,
3

1
2

1
0

.
5

6
9

.
3

5
4

,
3

4
I
m

p
u

e
s
t
o

s
 
i
n

d
i
r
e

c
t
o

s
.

-
1

6
.
3

2
3

.
2

4
9

,
1

4
2

6
.
6

5
3

.
5

8
9

,
1

0
2

6
.
5

0
2

.
2

5
7

,
6

9
1

6
2

.
2

4
6

,
0

4
2

6
.
6

6
4

.
5

0
3

,
7

3
6

9
.
4

7
9

.
0

9
5

,
9

3
3

.
0

9
7

.
5

9
7

,
7

1
6

6
.
3

8
1

.
4

9
8

,
2

2
3

5
3

.
1

5
5

.
8

4
6

,
7

9
T

a
s
a

s
,
 
p

r
e

c
i
o

s
 
p

ú
b

l
i
c
o

s
 
y
 
o

t
r
o

s
 
i
n

g
r
e

s
o

s
.

-
1

8
.
9

8
6

.
4

2
1

,
1

9
8

9
.
1

8
6

.
2

3
1

,
0

6
6

4
7

.
9

2
1

,
8

9
8

9
.
8

3
4

.
1

5
2

,
9

5
1

0
8

.
1

7
2

.
6

5
2

,
2

5
6

.
6

0
5

.
8

2
3

,
0

0
1

0
1

.
5

6
6

.
8

2
9

,
2

5
4

8
9

.
1

8
6

.
2

3
1

,
0

6
T

r
a

n
s
f
e

r
e

n
c
i
a

 
c
o

r
r
i
e

n
t
e

s
.

-
1

.
5

5
9

.
5

6
3

,
7

5
2

.
2

1
0

.
2

4
0

,
7

2
3

.
6

3
4

.
0

3
1

,
6

2
3

.
6

3
4

.
0

3
1

,
6

2
7

.
4

0
3

.
8

3
6

,
0

9
7

.
4

0
3

.
8

3
6

,
0

9
5

5
.
8

4
4

.
2

7
2

,
3

4
I
n

g
r
e

s
o

s
 
p

a
t
r
i
m

o
n

i
a

l
e

s
.

-
5

.
2

5
0

.
1

4
1

,
2

6
1

6
8

.
9

1
5

,
3

2
1

6
8

.
9

1
5

,
3

2
5

.
4

1
9

.
0

5
6

,
5

8
5

.
4

1
9

.
0

5
6

,
5

8
6

1
6

8
.
9

1
5

,
3

2
E

n
a

j
e

n
a

c
i
ó

n
 
d

e
 
i
n

v
e

r
s
i
o

n
e

s
 
r
e

a
l
e

s
.

1
5

.
6

7
4

.
9

7
8

,
1

3
2

5
.
5

2
5

.
1

3
0

,
3

2
2

5
.
5

2
5

.
1

3
0

,
3

2
9

.
8

5
0

.
1

5
2

,
1

9
1

.
5

5
2

.
2

3
2

,
0

9
8

.
2

9
7

.
9

2
0

,
1

0
7

2
5

.
5

2
5

.
1

3
0

,
3

2
T

r
a

n
s
f
e

r
e

n
c
i
a

s
 
d

e
 
c
a

p
i
t
a

l
.

-
4

1
.
9

4
7

.
3

1
7

,
2

5
2

2
1

.
8

7
9

,
0

8
2

2
1

.
8

7
9

,
0

8
4

2
.
1

6
9

.
1

9
6

,
3

3
3

0
.
2

1
1

.
2

2
2

,
4

8
1

1
.
9

5
7

.
9

7
3

,
8

5
8

2
2

1
.
8

7
9

,
0

8
A

c
t
i
v
o

s
 
f
i
n

a
n

c
i
e

r
o

s
.

-
5

4
.
3

7
0

.
4

3
5

,
2

3
1

2
.
9

4
3

.
3

7
4

,
1

8
5

0
7

.
8

7
7

,
6

3
1

3
.
4

5
1

.
2

5
1

,
8

1
6

7
.
3

1
3

.
8

0
9

,
4

1
1

8
.
6

9
4

.
2

1
7

,
8

6
4

8
.
6

1
9

.
5

9
1

,
5

5
9

1
2

.
9

4
3

.
3

7
4

,
1

8
P

a
s
i
v
o

s
 
f
i
n

a
n

c
i
e

r
o

s
.

-
1

3
5

.
3

6
5

.
3

0
7

,
1

5
3

7
5

.
4

7
9

.
7

9
3

,
5

0
6

0
.
1

6
1

.
0

9
3

,
1

4
4

3
5

.
6

4
0

.
8

8
6

,
6

4
3

0
0

.
2

7
5

.
5

7
9

,
4

9
2

3
7

.
3

7
4

.
2

0
8

,
2

8
2

.
5

4
6

.
3

0
3

,
1

5
2

3
4

.
8

2
7

.
9

0
5

,
1

3
6

5
.
4

4
7

.
6

7
4

,
3

6
 
S

u
m

a
 
T

o
t
a

l
 
 
I
n

g
r
e

s
o

s
.

 
2

0
2

4

C
l
a

s
i
f
i
c
a

c
i
ó

n

C
A

P
Í
T

U
L

O

C
r
é

d
i
t
o

s
 

I
n

i
c
i
a

l
e

s

M
o

d
i
f
i
c
a

c
i
o

n
e

s
C

r
é

d
i
t
o

s
 

T
o

t
a

l
e

s

O
b

l
i
g

a
c
i
o

n
e

s
 

R
e

c
o

n
o

c
i
d

a
s

P
a

g
o

s
 

R
e

a
l
i
z
a

d
o

s

R
e

i
n

t
e

g
r
o

s
 
d

e
 

G
a

s
t
o

s

P
a

g
o

s
 

L
í
q

u
i
d

o
s

P
e

n
d

i
e

n
t
e

 
d

e
 

P
a

g
o

E
s
t
a

d
o

 
d

e
 

E
j
e

c
u

c
i
ó

n

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 
D

E
 
G

A
S

T
O

S

D
E

N
O

M
I
N

A
C

I
Ó

N
 
D

E
 
L

O
S

 
C

A
P

Í
T

U
L

O
S

1
8

0
.
4

3
9

.
4

0
7

,
1

7
1

.
2

4
5

.
0

8
5

,
1

9
8

1
.
6

8
4

.
4

9
2

,
3

6
6

2
.
2

6
8

.
5

9
6

,
2

4
6

2
.
2

9
0

.
2

6
6

,
4

3
2

1
.
9

7
0

,
1

9
6

2
.
2

6
8

.
2

9
6

,
2

4
3

0
0

,
0

0
1

9
.
4

1
5

.
8

9
6

,
1

2
G

A
S

T
O

S
 
D

E
 
P

E
R

S
O

N
A

L
.

2
1

5
5

.
0

1
0

.
7

1
3

,
6

3
5

4
5

.
0

8
4

,
6

4
1

5
5

.
5

5
5

.
7

9
8

,
2

7
9

8
.
5

5
2

.
5

0
3

,
7

1
9

6
.
4

3
0

.
7

1
8

,
0

9
2

8
.
6

2
3

,
9

5
9

6
.
4

0
2

.
0

9
4

,
1

4
2

.
1

5
0

.
4

0
9

,
5

7
5

7
.
0

0
3

.
2

9
4

,
5

6
G

A
S

T
O

S
 
C

O
R

R
I
E

N
T

E
S

 
E

N
 
B

I
E

N
E

S
 
Y

 
S

E
R

V
I
C

I
O

S
.

3
2

.
7

5
0

.
2

5
5

,
4

7
-
7

3
7

.
1

5
3

,
0

7
2

.
0

1
3

.
1

0
2

,
4

0
1

.
2

7
7

.
9

4
4

,
1

9
1

.
2

7
7

.
9

4
4

,
5

9
0

,
4

0
1

.
2

7
7

.
9

4
4

,
1

9
7

3
5

.
1

5
8

,
2

1
G

A
S

T
O

S
 
F

I
N

A
N

C
I
E

R
O

S
.

4
3

3
.
9

4
3

.
8

4
0

,
2

7
1

3
.
7

7
4

.
9

5
4

,
9

4
4

7
.
7

1
8

.
7

9
5

,
2

1
4

0
.
3

0
0

.
5

8
0

,
6

4
4

0
.
2

0
4

.
2

8
0

,
5

2
3

8
0

,
0

0
4

0
.
2

0
3

.
9

0
0

,
5

2
9

6
.
6

8
0

,
1

2
7

.
4

1
8

.
2

1
4

,
5

7
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

I
A

S
 
C

O
R

R
I
E

N
T

E
S

.

5
2

0
.
0

0
0

,
0

0
2

0
.
0

0
0

,
0

0
2

0
.
0

0
0

,
0

0
F

O
N

D
O

 
D

E
 
C

O
N

T
I
N

G
E

N
C

I
A

 
Y

 
O

T
R

O
S

 
I
M

P
R

E
V

I
S

T
O

S

6
7

5
.
2

7
4

.
6

3
2

,
3

0
3

9
.
2

0
6

.
2

0
0

,
0

6
1

1
4

.
4

8
0

.
8

3
2

,
3

6
1

7
.
8

8
2

.
3

5
8

,
2

5
1

6
.
7

2
5

.
7

3
5

,
6

8
1

6
.
7

2
5

.
7

3
5

,
6

8
1

.
1

5
6

.
6

2
2

,
5

7
9

6
.
5

9
8

.
4

7
4

,
1

1
I
N

V
E

R
S

I
O

N
E

S
 
R

E
A

L
E

S
.

7
1

8
.
0

7
9

.
6

9
6

,
8

3
6

.
0

0
2

.
9

8
5

,
6

9
2

4
.
0

8
2

.
6

8
2

,
5

2
9

2
6

.
5

4
4

,
8

3
9

1
1

.
7

3
3

,
7

0
9

1
1

.
7

3
3

,
7

0
1

4
.
8

1
1

,
1

3
2

3
.
1

5
6

.
1

3
7

,
6

9
T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

I
A

S
 
D

E
 
C

A
P

I
T

A
L

.

8
8

0
.
0

0
1

,
0

0
2

1
4

.
9

3
5

,
6

9
2

9
4

.
9

3
6

,
6

9
2

8
8

.
6

8
8

,
7

0
2

7
0

.
6

5
8

,
3

4
2

7
0

.
6

5
8

,
3

4
1

8
.
0

3
0

,
3

6
6

.
2

4
7

,
9

9
A

C
T

I
V

O
S

 
F

I
N

A
N

C
I
E

R
O

S
.

9
9

.
8

8
1

.
2

4
6

,
8

3
-
9

1
.
0

0
0

,
0

0
9

.
7

9
0

.
2

4
6

,
8

3
7

.
2

1
6

.
5

9
6

,
4

4
7

.
2

1
6

.
5

9
6

,
4

5
0

,
0

1
7

.
2

1
6

.
5

9
6

,
4

4
2

.
5

7
3

.
6

5
0

,
3

9
P

A
S

I
V

O
S

 
F

I
N

A
N

C
I
E

R
O

S
.

2
0

6
.
9

2
7

.
0

7
3

,
6

4
3

.
4

3
6

.
8

5
3

,
7

5
2

2
5

.
2

7
6

.
9

5
9

,
2

5
5

0
.
9

7
4

,
5

5
2

2
5

.
3

2
7

.
9

3
3

,
8

0
2

2
8

.
7

1
3

.
8

1
3

,
0

0
4

3
5

.
6

4
0

.
8

8
6

,
6

4
3

7
5

.
4

7
9

.
7

9
3

,
5

0
6

0
.
1

6
1

.
0

9
3

,
1

4
S

u
m

a
 
T

o
t
a

l
 
 
G

a
s

t
o

s
.

D
i
f
e

r
e

n
c

i
a

.
 
.
 
.

7
1

.
5

6
1

.
7

6
6

,
4

9
1

2
.
0

4
6

.
2

7
4

,
4

8
2

.
4

9
5

.
3

2
8

,
6

0
9

.
5

5
0

.
9

4
5

,
8

8
6

2
.
0

1
0

.
8

2
0

,
6

1
7

1
.
5

6
1

.
7

6
6

,
4

9

ESTADO EJECUCION: 241113.- ESTADO DE
EJECUCION

Código para validación: MGT6X-KMH26-3JSR9
Página 1 de 1

1.- TESORERO/A de AYTO.CORUÑA.Firmado 18/11/2024 14:26

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
30

19
49

 M
G

T
6X

-K
M

H
26

-3
JS

R
9 

D
A

12
30

D
F

53
9C

F
6B

E
1E

C
13

A
C

8E
2C

63
3C

D
C

93
D

C
83

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

pe
nd

ie
nt

e 
de

 fi
rm

as
 a

di
ci

on
al

es
 p

ar
a 

su
ap

ro
ba

ci
ón

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  1
I6

01
M

3R
1G

5V
3W

0V
15

6S
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/25

Área / Unidad 
PRESUPUESTOS Y ESTUDIOS ECONOMICOS 
SH0000  
MTAG 

Documento 

36E18I00MN 

Expediente 
36E/2024/20 

Código de verificación 
 
²2O257021715P016R0U37h»  
²2O257021715P016R0U37h»  

 
2O25 7021 715P 016R 0U37 

Fecha 
13-11-2024 

 

 
 
 
O/A concelleiro/a-secretario/a da 
Xunta de Goberno Local, de 
conformidade co artigo 126.4 da Lei 
7/1985, do 2 de abril, Reguladora 
das Bases do Réxime Local, 
CERTIFICO:  
 
Que a Xunta de Goberno Local, en 
sesión ordinaria celebrada o día 13 
de novembro de 2024 adoptou, 
entre outros, o seguinte acordo: 
 
 
CONCELLARÍA DE ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN ESTRATÉXICA 
 
Orzamentos e Estudos Económicos 
 
 
Asunto: Aprobación do proxecto de 
expediente M6/2024 de concesión 
de créditos extraordinarios, 
suplementos de crédito, baixas por 
anulación de créditos, modificación 
do anexo de investimentos e 
modificación do anexo de 
subvencións nominativas do 
orzamento 2024 
 
Previa deliberación, de 
conformidade co informe–proposta 
que consta no expediente e do que 
se dará traslado, en todo caso, xunto 
coa certificación/notificación do 
presente acordo, en canto serve de 
motivación ao mesmo, de 
conformidade co artigo 88.6 da Lei 

 El/La Concejal/a-Secretario/a de la 
Junta de Gobierno Local, de 
conformidad con el artículo 126.4 de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, CERTIFICO: 
 
Que la Junta de Gobierno Local en 
sesión ordinaria celebrada el día 13 
de novembro de 2024 adoptó, entre 
otros, el siguiente acuerdo: 
 
 
CONCEJALÍA DE ECONOMÍA Y 
PLANIFICACION ESTRATÉGICA 

 
Presupuestos y Estudios 
Económicos 
 
Asunto: Aprobación del proyecto de 
expediente M6/2024 de concesión 
de créditos extraordinarios, 
suplementos de crédito, bajas por 
anulación de créditos, modificación 
del anexo de inversiones y 
modificación del anexo de 
subvenciones nominativas del 
presupuesto 2024 
 
Previa deliberación, de conformidad 
con el informe–propuesta que 
consta en el expediente y del que se 
dará traslado, en todo caso, junto con 
la certificación/notificación del  
presente acuerdo, en cuanto sirve de 
motivación al mismo, de conformidad 
con el artículo 88.6 de la Ley 39/2015, 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a 

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/25

39/2015, do 1 de outubro, de 
procedemento administrativo común 
das administracións públicas, por 
unanimidade, en votación ordinaria, 
acórdase: 
 

de 1 de octubre, de procedimiento 
administrativo común de las 
administraciones públicas, por 
unanimidad, en votación ordinaria, se 
acuerda: 

1. Aprobar o proxecto de expediente 
de modificación do estado de 
gastos do Orzamento 2024 
(M6/2024), mediante concesión de 
dous créditos extraordinarios, por 
importe de trescentos cincuenta e 
nove mil novecentos trinta e catro 
euros con cincuenta e tres 
céntimos (359.934,53€), nove 
suplementos de crédito por 
importe de dez millóns 
catrocentos trinta e seis mil 
sesenta e dous euros con trinta e 
nove céntimos (10.436.062,39€) e 
cincuenta e catro baixas de 
crédito por importe  de dez millóns 
setecentos catorce mil douscentos 
setenta e seis euros con quince 
céntimos (-10.714.276,15€). Todo 
iso reflectido na listaxe 
denominada “Expediente 
M6/2024” que se incorpora ao 
expediente. 
 

2. Aprobar o proxecto de distribución 
do financiamento procedente das  
baixas por anulación de crédito 
por importe de dez millóns 
setecentos catorce mil douscentos 
setenta e seis euros con quince 
céntimos (-10.714.276,15€) e o 
financiamento procedente do 
Remanente líquido de Tesourería 
para gastos xerais por importe de 
oitenta e un mil setecentos vinte 
euros con setenta e sete céntimos 
(81.720,77€). Todo iso reflectido 
no listado “Expediente M6/2024. 
Financiamento”. 

 
 

3. Aprobar o proxecto de 
Modificación do Anexo de 
Investimentos do Orzamento de 

 1. Aprobar el proyecto de expediente 
de modificación del estado de 
gastos del Presupuesto 2024 
(M6/2024), mediante concesión de 
dos créditos extraordinarios, por 
importe de trescientos cincuenta y 
nueve mil novecientos treinta y 
cuatro euros con cincuenta y tres 
céntimos (359.934,53€), nueve 
suplementos de crédito por importe 
de diez millones cuatrocientos 
treinta y seis mil sesenta y dos 
euros con treinta y nueve céntimos 
(10.436.062,39€) y cincuenta y 
cuatro bajas de crédito por importe 
de diez millones setecientos 
catorce mil doscientos setenta y 
seis euros con quince céntimos (-
10.714.276,15€). Todo ello 
reflejado en el listado denominado 
“Expediente M6/2024” que se 
incorpora al expediente. 

2. Aprobar el proyecto de 
distribución de la financiación 
procedente de las bajas por 
anulación de crédito por importe de 
diez millones setecientos catorce 
mil doscientos setenta y seis euros 
con quince céntimos (-
10.714.276,15€) y la financiación 
procedente del Remanente líquido 
de Tesorería para gastos 
generales por importe de ochenta y 
un mil setecientos veinte euros con 
setenta y siete céntimos 
(81.720,77€). Todo ello reflejado 
en el listado “Expediente M6/2024. 
Financiación”. 

3. Aprobar el proyecto de 
Modificación del Anexo de 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a 

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
3/25

2024, derivada das modificacións 
orzamentarias que se tramitan 
neste expediente, incorporando as 
alteracións que resultan da 
modificación de créditos 
orzamentarios, detalladas na 
listaxe que se incorpora ao 
mesmo titulado “Expediente 
M6/2024. Modificacións do Anexo 
de Investimentos” e o 
financiamento nos casos nos que 
resulte modificada.  
 

4. Aprobar o proxecto de 
modificación do Anexo de 
Subvencións nominativas do 
Orzamento de 2024, incorporando 
as alteracións que resultan da 
modificación de créditos 
orzamentarios, detalladas na 
listaxe que se incorpora ao 
mesmo titulado “Expediente 
M6/2024.  Modificacións do Anexo 
de Subvencións nominativas”.  

 
 

5. O proxecto de expediente unha 
vez aprobado someterase a 
aprobación inicial polo Pleno 
municipal por maioría simple dos 
membros presentes co ditame 
previo da Comisión informativa de 
Economía, Facenda, Planificación 
Urbana e Administración Xeral. 
 

6. Facultar á  Alcaldesa para a 
adopción dos decretos que sexan 
necesarios para dar efectividade 
ao acordado. 

 

Inversiones del Presupuesto de 
2024, derivada de las 
modificaciones presupuestarias 
que se tramitan en este 
expediente, incorporando las 
alteraciones que resultan de la 
modificación de créditos 
presupuestarios, detalladas en el 
listado que se incorpora al mismo 
titulado “Expediente M6/2024. 
Modificaciones del Anexo de 
Inversiones” y la financiación en 
los casos en los que resulte 
modificada.  

4. Aprobar el proyecto de 
modificación del Anexo de 
Subvenciones nominativas del 
Presupuesto de 2024, 
incorporando las alteraciones que 
resultan de la modificación de 
créditos presupuestarios, 
detalladas en el listado que se 
incorpora al mismo titulado 
“Expediente M6/2024.  
Modificaciones del Anexo de 
Subvenciones nominativas”.  

5. El proyecto de expediente una 
vez aprobado se someterá a 
aprobación inicial por el Pleno 
municipal por mayoría simple de 
los miembros presentes con el 
dictamen previo de la Comisión 
informativa de Economía, 
Hacienda, Planificación Urbana y 
Administración General. 

6. Facultar a la Alcaldesa para la 
adopción de los decretos que sean 
necesarios para dar efectividad a 
lo acordado. 

 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a 

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
4/25

 
E para que así conste aos efectos 
oportunos, expido a presente 
certificación na Coruña, na data de 
sinatura electrónica do presente 
documento, que asina xunto a min 
o Secretario xeral do Pleno, Manuel 
José Díaz Sánchez, como 
funcionario accidental do órgano 
de apoio á Xunta de Goberno Local 
e encargado das funcións de fe 
pública segundo a disposición 
adicional 8ª da Lei 7/1985, do 2 de 
abril, Reguladora das Bases do 
Réxime Local, a reserva dos termos 
definitivos nos que quede 
redactada a acta. 
 
O concelleiro secretario da Xunta 
de Goberno Local,  
 
 
 
José Manuel Lage Tuñas 

  
Y para que así conste a los efectos 
oportunos, expido la presente 
certificación en A Coruña, en la 
fecha de firma  electrónica del 
presente documento, que firma 
junto a mí el Secretario general del 
Pleno, Manuel José Díaz Sánchez,  
como funcionario accidental del 
órgano de apoyo a la Junta de 
Gobierno Local y encargado de las 
funciones de fe pública según la 
disposición adicional 8ª de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local, a 
reserva de los términos definitivos 
en los que quede redactado el acta.  
 
Confrontado e conforme, o 
Secretario xeral do Pleno,  en 
función de órgano de apoio á Xunta 
de Goberno Local 
 
Manuel José Díaz Sánchez 

 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a 

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
5/25

Expediente M6/2024 
 

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

ALCALDIA ALCALDIA SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

10.1532.75100 Transferencias de 
capital a OOAA e 
axencias das CCAA 

1.151.887,71 2022 4 10 1 CUALITATIVA Insuficiencia de crédito para facer fronte á 
parte do convenio coa Universidade da 
Coruña, Q6550005J, para mellora de 
accesos e dotación de subministracións 
básicas para a posta en funcionamento 
inicial da cidade das TIC -Separata 
intramuros, que se estima poida ser 
certificada e aprobada polo Servizo a súa 
xustificación para ser efectivamente 
abonada en 2024 

      Total 
10.1532.75100 

  1.151.887,71       

ALCALDIA ALCALDÍA CRÉDITO 
EXTRAORDINA
RIO 

10.933 .87210 Achegas para 
compensar perdas 

244.934,53     Inexistencia de crédito para afrontar o 
déficit de EMVSA derivado do servizo 
público de alugueiro de bicicletas con 
Bicicoruña  para pechar o exercicio 2024 

      Total 10.933 
.87210 

  244.934,53       

ALCALDIA ALCALDÍA CRÉDITO 
EXTRAORDINA
RIO 

10.933 .87290 Achegas 
patrimoniais. Resto 
achegas 

115.000,00     Inexistencia de crédito para afrontar unha 
ampliación de capital de EMVSA derivado 
do gasto correspondente ao servizo 
público de alugueiro de bicicletas con 
Bicicoruña , xa que está previsto que 
creza o número de bicicletas e as 
estacións 

      Total 10.933 
.87290 

  115.000,00       

SEGURIDADE CIDADÁ 
E INTERIOR 

INTERIOR BAIXA DE 
CRÉDITO 

11.920 .62700 Proxectos 
complexos 

-88.791,97     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
19 de AI denominado "Reforma da 
estrutura da entreplanta e 
acondicionamento do espazo da unidade 
de conserxería e reprografía do Palacio 
Municipal e outros" para financiar o 
expediente modificativo 

      Total 11.920 
.62700 

  -88.791,97       

SEGURIDADE CIDADÁ 
E INTERIOR 

INFORMÁTICA BAIXA DE 
CRÉDITO 

11.926 .62200 Investimento novo 
edificios e outras 
construcións 

-50.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
23 de AI denominado "Cableado en rede" 
para financiar o expediente modificativo 

      Total 11.926 
.62200 

  -50.000,00       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
6/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

SEGURIDADE CIDADÁ 
E INTERIOR 

INFORMÁTICA BAIXA DE 
CRÉDITO 

11.926 .64100 Adquisición de 
software 

-276.848,12     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
28 de AI denominado "Servizo de 
implantación da plataforma de servizos 
dixitais do Concello da Coruña" debido a 
un reaxuste das anualidades deste 
proxecto, que queda fixado en 500.000€ 
para o ano 2024 e 932.940,09€ para a 
anualidade 2025. Total proxecto: 
1.432.940,09€. Modificación das 
anualidades do Anexo de Investimentos, 
quedando fixada unha anualidade 2025 de 
932.940,09€ 

SEGURIDADE CIDADÁ 
E INTERIOR 

INFORMÁTICA BAIXA DE 
CRÉDITO 

11.926 .64100 Adquisición de 
software 

-23.151,88     Baixa de crédito de parte do proxecto 28 
Bis "Adquisición dunha ferramenta para a 
mellor xestión dos recursos humanos" 
para financiar o expediente modificativo, 
xa que a súa execución se traslada ao 
exercicio 2025. Modificación das 
anualidades deste proxecto no Anexo de 
Investimentos, quedando fixada unha 
anualidade 2025 de 50.300,00€ 

      Total 11.926 
.64100 

  -300.000,00       

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

TESOURERÍA 
XERAL 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

20.011 .31000 Intereses -257.140,11     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 20.011 
.31000 

  -257.140,11       

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

20.1539.60907 Investimento novo. 
Obras de 
urbanización 

-180.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
30 de AI denominado "Mellora seguridade 
e humanización Avenida Concordia coa 
rúa Miramar (Castrillón)" para financiar o 
expediente modificativo 

      Total 
20.1539.60907 

  -180.000,00       

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

CONCESIÓNS E 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL / 
RECURSOS 
HUMANOS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

20.221 .16007 Asistencia 
preventiva COR 

-773.578,63     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo derivada da 
novación modificativa da concesión 
administrativa do Hospital Labaca. 
Estímase reducible por non supoñer 
perturbación do respectivo servizo 

      Total 20.221 
.16007 

  -773.578,63       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
7/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

RECURSOS 
HUMANOS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

20.920 .22706 Estudos e traballos 
técnicos 

-120.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 20.920 
.22706 

  -120.000,00       

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

20.922 .22602 Publicidade e 
propaganda 

-550.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 20.922 
.22602 

  -550.000,00       

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

20.922 .22706 Estudos e traballos 
técnicos 

-50.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 20.922 
.22706 

  -50.000,00       

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

TESOURERÍA 
XERAL 

SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

20.931.22708 Servizos de 
recadación a favor 
da entidade local 

270.000,00     Insuficiencia de crédito para abordar o 
gasto pola xestión da recadación en 
executiva realizada pola Deputación 
provincial da Coruña correspondente a 
2024 

      Total 
20.931.22708 

  270.000,00       

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

20.933 .22706 Estudos e traballos 
técnicos 

-700.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 20.933 
.22706 

  -700.000,00       

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

20.933 .63200 Investimento de 
reposición edificios 
e outras 
construcións 

-150.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
36 de AI denominado "Rehabilitación dos 
locais da Bágoa de San Roque (1ª fase)" 
para financiar o expediente modificativo 

      Total 20.933 
.63200 

  -150.000,00       

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN E 
VIVENDA 

URBANISMO BAIXA DE 
CRÉDITO 

30.151 .22799 Outros traballos 
realizados por 
outras empresas 

-200.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 30.151 
.22799 

  -200.000,00       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
8/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN E 
VIVENDA 

REHABILITACIÓN BAIXA DE 
CRÉDITO 

30.1522.22799 Outros traballos 
realizados por 
outras empresas 

-250.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 
30.1522.22799 

  -250.000,00       

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN E 
VIVENDA 

EDIFICACIÓN BAIXA DE 
CRÉDITO 

30.920 .22706 Estudos e traballos 
técnicos 

-224.149,53     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 30.920 
.22706 

  -224.149,53       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAIXA DE 
CRÉDITO 

31.160 .63200 Investimento de 
reposición edificios 
e outras 
construcións 

-18.716,75     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
71 de AI denominado "Reforma do pozo 
de San Roque, substitución bombeos, 
reconexión pozo fecais e outros" para 
financiar o expediente modificativo 

      Total 31.160 
.63200 

  -18.716,75       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAIXA DE 
CRÉDITO 

31.160 .63300 Investimento de 
reposición 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas 

-28.710,54     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
72 de AI denominado "INVESTIMENTO 
DE REPOSICIÓN MAQUINARIA, 
INSTALACIÓNS  E FERRAMENTAS 
REDE DE SUMIDOIROS" para financiar o 
expediente modificativo 

      Total 31.160 
.63300 

  -28.710,54       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

31.1621.22714 Contrato Recollida 
Residuos adoitados 
Urbanos 

60.000,00     Insuficiencia de crédito para poder abonar 
a totalidade da factura da RSU derivada 
da contratación de emerxencia pola folga 

      Total 
31.1621.22714 

  60.000,00       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAIXA DE 
CRÉDITO 

31.164 .60900 Obras de 
investimentos 

-28.098,22 2024 2 31 1   Baixa de crédito da parte financiada con 
recursos propios do proxecto nº 77 de AI 
denominado "OBRAS DE 
INVESTIMENTOS: Apertura acceso a 
cemiterio británico" para financiar o 
expediente modificativo 

      Total 31.164 
.60900 

  -28.098,22       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAIXA DE 
CRÉDITO 

31.1722.62300 Investimento novo 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas 

-54.150,00     Baixa de crédito do proxecto nº 88 de AI 
denominado "Cámara videocontrol duna 
de Riazor , renovación paneis praias e 
outros" para financiar o expediente 
modificativo 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
9/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

      Total 
31.1722.62300 

  -54.150,00       

MEDIO AMBIENTE CONCESIÓNS E 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL / 
MEDIO AMBIENTE 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

31.312 .22706 Estudos e traballos 
técnicos 

-159.340,67     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo derivada da 
novación modificativa da concesión 
administrativa do Hospital Labaca. 
Estímase reducible por non supoñer 
perturbación do respectivo servizo 

      Total 31.312 
.22706 

  -159.340,67       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.133 .21003 Reparación, 
mantemento e 
conservación 
sinalización 
horizontal e vertical 
vías públicas 

-4.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 41.133 
.21003 

  -4.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.133 .22707 Mantemento e 
explotación da rede 
semafórica 

-230.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 41.133 
.22707 

  -230.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.133 .22725 Mantemento 
sinalización 
horizontal 

-140.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 41.133 
.22725 

  -140.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.133 .22757 Servizo de retirada, 
inmobilización e 
depósito de 
vehículos 

-93.049,76     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 41.133 
.22757 

  -93.049,76       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.133 .22799 Outros traballos 
realizados por 
outras empresas 

-70.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 41.133 
.22799 

  -70.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.134 .22706 Estudos e traballos 
técnicos 

-187.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
10/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

respectivo servizo 

      Total 41.134 
.22706 

  -187.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.134 .48950 Convenios 
nominativos 

-3.000,00     Baixa do crédito correspondente ao 
convenio nominativo con Asociación 
coruñesa de usuarios de VMP, 
G70611629, por importe de 3.000€, por 
renuncia da entidade 

      Total 41.134 
.48950 

  -3.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

INFRAESTRUTURA
S 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.1532.60907 Investimento novo. 
Obras de 
urbanización 

-1.273.616,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
135 de AI denominado "Obras de 
urbanización vías públicas. Actuacións de 
modernización de prazas e vías públicas " 
para financiar o expediente modificativo 

      Total 
41.1532.60907 

  -1.273.616,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

INFRAESTRUTURA
S 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.1539.22799 Outros traballos 
realizados por 
outras empresas 

-30.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 
41.1539.22799 

  -30.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

INFRAESTRUTURA
S 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.1539.60907 Investimento novo. 
Obras de 
urbanización 

-250.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
144 de AI denominado "Finalización 
Camiño do Cura As Roseiras" para 
financiar o expediente modificativo 

      Total 
41.1539.60907 

  -250.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

INFRAESTRUTURA
S 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.160 .62900 Outros 
investimentos novos 
asociados ao 
funcionamento 
operativo dos 
servizos 

-331.971,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
152 de AI denominado "Saneamento 
Barrio de Eiris " para financiar o 
expediente modificativo 

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

INFRAESTRUTURA
S 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.160 .62900 Outros 
investimentos novos 
asociados ao 
funcionamento 
operativo dos 
servizos 

-150.000,00     Baixa de crédito no proxecto nº 153 de AI 
denominado "Saneamento e 
humanización de Elviña " para financiar o 
expediente modificativo 

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

    Total 41.160 
.62900 

  -481.971,00       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
11/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

ILUMINACIÓN BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.165 .22100 Enerxía eléctrica -100.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

    Total 41.165 
.22100 

  -100.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

ILUMINACIÓN BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.165 .22699 Outros gastos 
diversos 

-98.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

    Total 41.165 
.22699 

  -98.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

ILUMINACIÓN BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.165 .62300 Investimento novo 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas 

-500,00     Baixa de crédito no proxecto nº 158 de AI 
denominado "Iluminación pública. 
INVESTIMENTO NOVO. MAQUINARIA, 
INSTALACIÓNS E FERRAMENTAS" para 
financiar o expediente modificativo 

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

    Total 41.165 
.62300 

  -500,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

XARDÍNS BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.171 .61900 Outros 
investimentos de 
reposición en 
infraestruturas e 
bens 

-100.000,00     Baixa de crédito en parte do proxecto nº 
170 de AI denominado "Rehabilitación 
Parque Europa" para financiar o 
expediente modificativo 

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

    Total 41.171 
.61900 

  -100.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.4411.22706 Estudos e traballos 
técnicos 

-140.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

    Total 
41.4411.22706 

  -140.000,00       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

41.4411.48912 Subvención 
transporte colectivo 
urbano de viaxeiros 

7.974.174,68     Insuficiencia de crédito para facer fronte 
ao maior gasto da subvención ao 
transporte colectivo urbano de viaxeiros 
derivado dos descontos no prezo dos 
abonos do 50% sobre o prezo habitual 
prorrogado para o exercicio 2024 

      Total 
41.4411.48912 

  7.974.174,68       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.491 .22706 Estudos e traballos 
técnicos 

-40.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
12/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

      Total 41.491 
.22706 

  -40.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.491 .22746 Contratos asistencia 
en planificación e 
control 

-25.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 41.491 
.22746 

  -25.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.491 .22799 Outros traballos 
realizados por 
outras empresas 

-200.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 41.491 
.22799 

  -200.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.491 .64102 Equipos e 
desenvolvementos 
en web 

-123.763,97     Baixa na parte dispoñible do proxecto nº 
183 de AI denominado "Sociedade da 
información. Equipos e desenvolvementos 
en web" para financiar o expediente 
modificativo 

      Total 41.491 
.64102 

  -123.763,97       

INFRAESTRUTURAS E 
MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

41.920 .20401 Arrendamento 
material de 
transporte parque 
móbil 

-16.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 41.920 
.20401 

  -16.000,00       

CULTURA E TURISMO BIBLIOTECAS BAIXA DE 
CRÉDITO 

50.3321.63200 Investimento de 
reposición edificios 
e outras 
construcións 

-187.972,88 2022 2 10 3   Baixa de crédito do proxecto nº 196 do AI 
denominado "Obras de rehabilitación de 
bibliotecas municipais:  Melloras nas 
instalacións eléctricas, reposición 
biblioteca Castrillón e outros" para 
financiar o expediente modificativo 

      Total 
50.3321.63200 

  -187.972,88       

CULTURA E TURISMO CULTURA SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

50.3342.46701 Consorcio 
Promoción Música 

660.000,00     Insuficiencia de crédito para abordar os 
maiores gastos da Orquesta Sinfónica de 
Galicia (alugueiro Palacio da Ópera, 
contratación de solistas e directores 
invitados e subida salarial dos 
traballadores) 

      Total 
50.3342.46701 

  660.000,00       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
13/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

CULTURA E TURISMO CULTURA SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

50.3343.22726 Contrato xestión 
Escola Municipal de 
Música 

150.000,00     Insuficiencia de crédito para abordar os 
gastos de subida salarial dos 
traballadores, atrasos convenio e gastos 
ordinarios da Escola Municipal de Música 

      Total 
50.3343.22726 

  150.000,00       

CULTURA E TURISMO MUSEO 
ARQUEOLÓXICO 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

50.336 .62700 Proxectos 
complexos 

-90.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
224 de AI denominado  "Actuacións no 
Castro de Elviña  e outros" para financiar 
o expediente modificativo 

      Total 50.336 
.62700 

  -90.000,00       

CULTURA E TURISMO MUSEO 
ARQUEOLÓXICO 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

50.336 .63200 Investimento de 
reposición edificios 
e outras 
construcións 

-50.000,00     Baixa de crédito do proxecto nº 225 do AI 
denominado "Actuacións na instalación 
eléctrica e de fontanería do Castelo de 
San Antón, pavimentación entrada Museo 
e outros" para financiar o expediente 
modificativo 

      Total 50.336 
.63200 

  -50.000,00       

BENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDADE 

SERVIZOS 
SOCIAIS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

51.231 .22616 Actividades socio 
culturais 

-100.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 51.231 
.22616 

  -100.000,00       

BENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDADE 

SERVIZOS 
SOCIAIS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

51.231 .48050 Convenios 
nominativos 

-10.000,00     Baixa de crédito dispoñible na aplicación 
debido á baixa do convenio nominativo 
que figura no Anexo de Subvencións 
nominativas coa Asociación Coruñesa de 
Fibromialgia, Síndrome de Fatiga Cronica 
y Sensibilidad Química Múltiple 
(ACOFIFA), G15787278, por importe de 
10.000€. A entidade non solicitou a 
formalización do convenio en 2024, 
estando en proceso de disolución  

      Total 51.231 
.48050 

  -10.000,00       

BENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDADE 

SERVIZOS 
SOCIAIS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 

51.231 .62700 Proxectos 
complexos 

-2.059.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
228 do AI denominado "PROXECTOS 
COMPLEXOS: equipamento García 
Sabell, centro veciñal Birloque, centro de 
baixa esixencia e outros" para financiar o 
expediente modificativo 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
14/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

      Total 51.231 
.62700 

  -2.059.000,00       

DEPORTES DEPORTES SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

52.342 .22102 Gas 25.000,00     Insuficiencia de crédito para afrontar as 
facturas de subministración de gas das 
instalacións deportivas previstas ata fin de 
exercicio 

      Total 52.342 
.22102 

  25.000,00       

DEPORTES DEPORTES SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

52.342 .22701 Seguridade 130.000,00     Insuficiencia de crédito para afrontar as 
facturas de conserxería das instalacións 
deportivas previstas ata fin de exercicio 

      Total 52.342 
.22701 

  130.000,00       

DEPORTES DEPORTES SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

52.342 .22799 Outros traballos 
realizados por 
outras empresas 

15.000,00     Insuficiencia de crédito para afrontar o 
maior gasto derivado do control da 
Lexionella ata fin de exercicio 

      Total 52.342 
.22799 

  15.000,00       

DEPORTES DEPORTES BAIXA DE 
CRÉDITO 

52.342 .62500 Investimento novo 
mobiliario e aveños 

-10.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
242 de AI denominado "INVESTIMENTO 
NOVO. MOBILIARIO E AVEÑOS: andeis 
almacén multiusos, gaiolas polideportivo 
Sacra Familia, cadeiras instalacións 
deportivas e  outros." para financiar o 
expediente modificativo 

      Total 52.342 
.62500 

  -10.000,00       

DEPORTES DEPORTES BAIXA DE 
CRÉDITO 

52.342 .62503 Investimento novo 
material deportivo 

-10.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
243 de AI denominado "INVESTIMENTO 
NOVO. MATERIAL DEPORTIVO: bancos 
campos de fútbol, material deportivo e 
outros" para financiar o expediente 
modificativo   

      Total 52.342 
.62503 

  -10.000,00       

DEPORTES DEPORTES BAIXA DE 
CRÉDITO 

52.342 .62700 Proxectos 
complexos 

-214.726,12 2022 2 52 6   Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
244 de AI denominado "PROXECTOS 
COMPLEXOS: complexo Xuxán e 
complexo Palavea (Fábrica de Armas)" 
para financiar o expediente modificativo   

      Total 52.342 
.62700 

  -214.726,12       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
15/25

AREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROXECTO 

VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

DEPORTES DEPORTES BAIXA DE 
CRÉDITO 

52.342 .63300 Investimento de 
reposición 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas 

-15.000,00     Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
248 de AI denominado "Instalacións 
deportivas. INVESTIMENTO DE 
REPOSICIÓN. MAQUINARIA, 
INSTALACIÓNS  E FERRAMENTAS" 
para financiar o expediente modificativo   

      Total 52.342 
.63300 

  -15.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

EDUCACIÓN BAIXA DE 
CRÉDITO 

60.323 .21200 Reparación, 
mantemento 
edificios e outras 
construcións 

-140.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 60.323 
.21200 

  -140.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

EDUCACIÓN BAIXA DE 
CRÉDITO 

60.323 .45390 Outras subvencións 
a sociedades 
mercantís, 
entidades públicas 
empresariais e 
outros organismos 
públicos 
dependentes da CA 

-39.000,00     Baixa de crédito para financiar o 
expediente modificativo. Estímase 
reducible por non supoñer perturbación do 
respectivo servizo 

      Total 60.323 
.45390 

  -39.000,00       

      Total xeneral   81.720,77       

 
 
Expediente M6/2024. Financiamento 
 

ÁREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 
BAIXAS 

CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 

SUPLEMENTO
S  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAIXAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAIXAS RLT XERAL 

ALCALDIA ALCALDIA 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 10.1532.75100 

Transferencias de 
capital a OOAA e 
axencias das 
CCAA     1.151.887,71 1.151.887,71   1.151.887,71   

ALCALDIA ALCALDÍA 

CRÉDITO 
EXTRAORDINARI
O 10.933 .87210 

Achegas para 
compensar perdas   244.934,53   244.934,53   244.934,53   

ALCALDIA ALCALDÍA 

CRÉDITO 
EXTRAORDINARI
O 10.933 .87290 

Achegas 
patrimoniais. 
Resto achegas   115.000,00   115.000,00   33.279,23 81.720,77 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
16/25

ÁREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 
BAIXAS 

CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 

SUPLEMENTO
S  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAIXAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAIXAS RLT XERAL 

SEGURIDADE 
CIDADÁ E 
INTERIOR INTERIOR 

BAIXA DE 
CRÉDITO 11.920 .62700 

Proxectos 
complexos -88.791,97     -88.791,97 -88.791,97     

SEGURIDADE 
CIDADÁ E 
INTERIOR INFORMÁTICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 11.926 .62200 

Investimento novo 
edificios e outras 
construcións -50.000,00     -50.000,00 -50.000,00     

SEGURIDADE 
CIDADÁ E 
INTERIOR INFORMÁTICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 11.926 .64100 

Adquisición de 
software -276.848,12     -276.848,12 -276.848,12     

SEGURIDADE 
CIDADÁ E 
INTERIOR INFORMÁTICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 11.926 .64100 

Adquisición de 
software -23.151,88     -23.151,88 -23.151,88     

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

TESOURERÍA 
XERAL 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.011 .31000 Intereses -257.140,11     -257.140,11 -257.140,11     

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.1539.60907 

Investimento novo. 
Obras de 
urbanización -180.000,00     -180.000,00 -180.000,00     

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

CONCESIÓNS E 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL / 
RECURSOS 
HUMANOS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.221 .16007 

Asistencia 
preventiva COR -773.578,63     -773.578,63 -773.578,63     

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

RECURSOS 
HUMANOS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.920 .22706 

Estudos e 
traballos técnicos -120.000,00     -120.000,00 -120.000,00     

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.922 .22602 

Publicidade e 
propaganda -550.000,00     -550.000,00 -550.000,00     

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.922 .22706 

Estudos e 
traballos técnicos -50.000,00     -50.000,00 -50.000,00     

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

TESOURERÍA 
XERAL 

SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 20.931.22708 

Servizos de 
recadación a favor 
da entidade local     270.000,00 270.000,00   270.000,00   

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.933 .22706 

Estudos e 
traballos técnicos -700.000,00     -700.000,00 -700.000,00     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
17/25

ÁREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 
BAIXAS 

CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 

SUPLEMENTO
S  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAIXAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAIXAS RLT XERAL 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.933 .63200 

Investimento de 
reposición edificios 
e outras 
construcións -150.000,00     -150.000,00 -150.000,00     

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN 
E VIVENDA URBANISMO 

BAIXA DE 
CRÉDITO 30.151 .22799 

Outros traballos 
realizados por 
outras empresas -200.000,00     -200.000,00 -200.000,00     

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN 
E VIVENDA REHABILITACIÓN 

BAIXA DE 
CRÉDITO 30.1522.22799 

Outros traballos 
realizados por 
outras empresas -250.000,00     -250.000,00 -250.000,00     

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN 
E VIVENDA EDIFICACIÓN 

BAIXA DE 
CRÉDITO 30.920 .22706 

Estudos e 
traballos técnicos -224.149,53     -224.149,53 -224.149,53     

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAIXA DE 
CRÉDITO 31.160 .63200 

Investimento de 
reposición edificios 
e outras 
construcións -18.716,75     -18.716,75 -18.716,75     

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAIXA DE 
CRÉDITO 31.160 .63300 

Investimento de 
reposición 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas -28.710,54     -28.710,54 -28.710,54     

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 31.1621.22714 

Contrato Recollida 
Residuos 
adoitados Urbanos     60.000,00 60.000,00   60.000,00   

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAIXA DE 
CRÉDITO 31.164 .60900 

Obras de 
investimentos -28.098,22     -28.098,22 -28.098,22     

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAIXA DE 
CRÉDITO 31.1722.62300 

Investimento novo 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas -54.150,00     -54.150,00 -54.150,00     

MEDIO AMBIENTE 

CONCESIÓNS E 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL / 
MEDIO AMBIENTE 

BAIXA DE 
CRÉDITO 31.312 .22706 

Estudos e 
traballos técnicos -159.340,67     -159.340,67 -159.340,67     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.133 .21003 

Reparación, 
mantemento e 
conservación 
sinalización 
horizontal e 
vertical vías 
públicas -4.000,00     -4.000,00 -4.000,00     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
18/25

ÁREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 
BAIXAS 

CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 

SUPLEMENTO
S  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAIXAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAIXAS RLT XERAL 

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.133 .22707 

Mantemento e 
explotación da 
rede semafórica -230.000,00     -230.000,00 -230.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.133 .22725 

Mantemento 
sinalización 
horizontal -140.000,00     -140.000,00 -140.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.133 .22757 

Servizo de 
retirada, 
inmobilización e 
depósito de 
vehículos -93.049,76     -93.049,76 -93.049,76     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.133 .22799 

Outros traballos 
realizados por 
outras empresas -70.000,00     -70.000,00 -70.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.134 .22706 

Estudos e 
traballos técnicos -187.000,00     -187.000,00 -187.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.134 .48950 

Convenios 
nominativos -3.000,00     -3.000,00 -3.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

INFRAESTRUTUR
AS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.1532.60907 

Investimento novo. 
Obras de 
urbanización -1.273.616,00     -1.273.616,00 -1.273.616,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

INFRAESTRUTUR
AS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.1539.22799 

Outros traballos 
realizados por 
outras empresas -30.000,00     -30.000,00 -30.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

INFRAESTRUTUR
AS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.1539.60907 

Investimento novo. 
Obras de 
urbanización -250.000,00     -250.000,00 -250.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

INFRAESTRUTUR
AS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.160 .62900 

Outros 
investimentos 
novos asociados 
ao funcionamento 
operativo dos 
servizos -331.971,00     -331.971,00 -331.971,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

INFRAESTRUTUR
AS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.160 .62900 

Outros 
investimentos 
novos asociados 
ao funcionamento 
operativo dos 
servizos -150.000,00     -150.000,00 -150.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE ILUMINACIÓN 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.165 .22100 Enerxía eléctrica -100.000,00     -100.000,00 -100.000,00     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
19/25

ÁREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 
BAIXAS 

CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 

SUPLEMENTO
S  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAIXAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAIXAS RLT XERAL 

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE ILUMINACIÓN 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.165 .22699 

Outros gastos 
diversos -98.000,00     -98.000,00 -98.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE ILUMINACIÓN 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.165 .62300 

Investimento novo 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas -500,00     -500,00 -500,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE XARDÍNS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.171 .61900 

Outros 
investimentos de 
reposición en 
infraestruturas e 
bens -100.000,00     -100.000,00 -100.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.4411.22706 

Estudos e 
traballos técnicos -140.000,00     -140.000,00 -140.000,00     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 41.4411.48912 

Subvención 
transporte 
colectivo urbano 
de viaxeiros     7.974.174,68 7.974.174,68   7.974.174,68   

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.491 .22706 

Estudos e 
traballos técnicos -40.000,00     -40.000,00 -40.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.491 .22746 

Contratos 
asistencia en 
planificación e 
control -25.000,00     -25.000,00 -25.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.491 .22799 

Outros traballos 
realizados por 
outras empresas -200.000,00     -200.000,00 -200.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.491 .64102 

Equipos e 
desenvolvementos 
en web -123.763,97     -123.763,97 -123.763,97     

INFRAESTRUTUR
AS E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.920 .20401 

Arrendamento 
material de 
transporte parque 
móbil -16.000,00     -16.000,00 -16.000,00     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
20/25

ÁREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 
BAIXAS 

CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 

SUPLEMENTO
S  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAIXAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAIXAS RLT XERAL 

CULTURA E 
TURISMO BIBLIOTECAS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 50.3321.63200 

Investimento de 
reposición edificios 
e outras 
construcións -187.972,88     -187.972,88 -187.972,88     

CULTURA E 
TURISMO CULTURA 

SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 50.3342.46701 

Consorcio 
Promoción Música     660.000,00 660.000,00   660.000,00   

CULTURA E 
TURISMO CULTURA 

SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 50.3343.22726 

Contrato xestión 
Escola Municipal 
de Música     150.000,00 150.000,00   150.000,00   

CULTURA E 
TURISMO 

MUSEO 
ARQUEOLÓXICO 

BAIXA DE 
CRÉDITO 50.336 .62700 

Proxectos 
complexos -90.000,00     -90.000,00 -90.000,00     

CULTURA E 
TURISMO 

MUSEO 
ARQUEOLÓXICO 

BAIXA DE 
CRÉDITO 50.336 .63200 

Investimento de 
reposición edificios 
e outras 
construcións -50.000,00     -50.000,00 -50.000,00     

BENESTAR 
SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDADE 

SERVIZOS 
SOCIAIS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 51.231 .22616 

Actividades socio 
culturais -100.000,00     -100.000,00 -100.000,00     

BENESTAR 
SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDADE 

SERVIZOS 
SOCIAIS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 51.231 .48050 

Convenios 
nominativos -10.000,00     -10.000,00 -10.000,00     

BENESTAR 
SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDADE 

SERVIZOS 
SOCIAIS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 51.231 .62700 

Proxectos 
complexos -2.059.000,00     -2.059.000,00 -2.059.000,00     

DEPORTES DEPORTES 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 52.342 .22102 Gas     25.000,00 25.000,00   25.000,00   

DEPORTES DEPORTES 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 52.342 .22701 Seguridade     130.000,00 130.000,00   130.000,00   

DEPORTES DEPORTES 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 52.342 .22799 

Outros traballos 
realizados por 
outras empresas     15.000,00 15.000,00   15.000,00   

DEPORTES DEPORTES 
BAIXA DE 
CRÉDITO 52.342 .62500 

Investimento novo 
mobiliario e 
aveños -10.000,00     -10.000,00 -10.000,00     

DEPORTES DEPORTES 
BAIXA DE 
CRÉDITO 52.342 .62503 

Investimento novo 
material deportivo -10.000,00     -10.000,00 -10.000,00     

DEPORTES DEPORTES 
BAIXA DE 
CRÉDITO 52.342 .62700 

Proxectos 
complexos -214.726,12     -214.726,12 -214.726,12     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
21/25

ÁREA DE GOBERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 
BAIXAS 

CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 

SUPLEMENTO
S  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAIXAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAIXAS RLT XERAL 

DEPORTES DEPORTES 
BAIXA DE 
CRÉDITO 52.342 .63300 

Investimento de 
reposición 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas -15.000,00     -15.000,00 -15.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA EDUCACIÓN 

BAIXA DE 
CRÉDITO 60.323 .21200 

Reparación, 
mantemento 
edificios e outras 
construcións -140.000,00     -140.000,00 -140.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA EDUCACIÓN 

BAIXA DE 
CRÉDITO 60.323 .45390 

Outras 
subvencións a 
sociedades 
mercantís, 
entidades públicas 
empresariais e 
outros organismos 
públicos 
dependentes da 
CA -39.000,00     -39.000,00 -39.000,00     

          -10.714.276,15 359.934,53 10.436.062,39 81.720,77 -10.714.276,15 10.714.276,15 81.720,77 

 
 
 
Expediente M6/2024.Modificacións do Anexo de Investimentos 
 

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROXECTO VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

ALCALDIA ALCALDIA 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 10.1532.75100 

Transferencias de 
capital a OOAA e 
axencias das CCAA 1.151.887,71 2022 4 10 1 CUALITATIVA 

Insuficiencia de crédito para facer fronte 
á parte do convenio coa Universidade da 
Coruña, Q6550005J, para mellora de 
accesos e dotación de subministracións 
básicas para a posta en funcionamento 
inicial da cidade das TIC -Separata 
intramuros, que se estima poida ser 
certificada e aprobada polo Servizo a súa 
xustificación para ser efectivamente 
abonada en 2024 

SEGURIDADE 
CIDADÁ E INTERIOR INTERIOR 

BAIXA DE 
CRÉDITO 11.920 .62700 Proxectos complexos -88.791,97     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
19 de AI denominado "Reforma da 
estrutura da entreplanta e 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
22/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROXECTO VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

acondicionamento do espazo da unidade 
de conserxería e reprografía do Palacio 
Municipal e outros" para financiar o 
expediente modificativo 

SEGURIDADE 
CIDADÁ E INTERIOR INFORMÁTICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 11.926 .62200 

Investimento novo 
edificios e outras 
construcións -50.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
23 de AI denominado "Cableado en rede" 
para financiar o expediente modificativo 

SEGURIDADE 
CIDADÁ E INTERIOR INFORMÁTICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 11.926 .64100 

Adquisición de 
software -276.848,12     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
28 de AI denominado "Servizo de 
implantación da plataforma de servizos 
dixitais do Concello da Coruña" debido a 
un reaxuste das anualidades deste 
proxecto, que queda fixado en 500.000€ 
para o ano 2024 e 932.940,09€ para a 
anualidade 2025. Total proxecto: 
1.432.940,09€. Modificación das 
anualidades do Anexo de Investimentos, 
quedando fixada unha anualidade 2025 
de 932.940,09€ 

SEGURIDADE 
CIDADÁ E INTERIOR INFORMÁTICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 11.926 .64100 

Adquisición de 
software -23.151,88     

Baixa de crédito de parte do proxecto 28 
Bis "Adquisición dunha ferramenta para a 
mellor xestión dos recursos humanos" 
para financiar o expediente modificativo, 
xa que a súa execución se traslada ao 
exercicio 2025. Modificación das 
anualidades deste proxecto no Anexo de 
Investimentos, quedando fixada unha 
anualidade 2025 de 50.300,00€ 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.1539.60907 

Investimento novo. 
Obras de 
urbanización -180.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
30 de AI denominado "Mellora 
seguridade e humanización Avenida 
Concordia coa rúa Miramar (Castrillón)" 
para financiar o expediente modificativo 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

ECONOMÍA E 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 20.933 .63200 

Investimento de 
reposición edificios e 
outras construcións -150.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
36 de AI denominado "Rehabilitación dos 
locais da Bágoa de San Roque (1ª fase)" 
para financiar o expediente modificativo 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAIXA DE 
CRÉDITO 31.160 .63200 

Investimento de 
reposición edificios e 
outras construcións -18.716,75     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
71 de AI denominado "Reforma do pozo 
de San Roque, substitución bombeos, 
reconexión pozo fecais e outros" para 
financiar o expediente modificativo 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAIXA DE 
CRÉDITO 31.160 .63300 

Investimento de 
reposición 
maquinaria, -28.710,54     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
72 de AI denominado "INVESTIMENTO 
DE REPOSICIÓN MAQUINARIA, 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
23/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROXECTO VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

instalacións e 
ferramentas 

INSTALACIÓNS  E FERRAMENTAS 
REDE DE SUMIDOIROS" para financiar 
o expediente modificativo 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAIXA DE 
CRÉDITO 31.164 .60900 

Obras de 
investimentos -28.098,22 2024 2 31 1   

Baixa de crédito da parte financiada con 
recursos propios do proxecto nº 77 de AI 
denominado "OBRAS DE 
INVESTIMENTOS: Apertura acceso a 
cemiterio británico" para financiar o 
expediente modificativo 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAIXA DE 
CRÉDITO 31.1722.62300 

Investimento novo 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas -54.150,00     

Baixa de crédito do proxecto nº 88 de AI 
denominado "Cámara videocontrol duna 
de Riazor , renovación paneis praias e 
outros" para financiar o expediente 
modificativo 

INFRAESTRUTURAS 
E MOBILIDADE INFRAESTRUTURAS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.1532.60907 

Investimento novo. 
Obras de 
urbanización 

-
1.273.616,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
135 de AI denominado "Obras de 
urbanización vías públicas. Actuacións 
de modernización de prazas e vías 
públicas " para financiar o expediente 
modificativo 

INFRAESTRUTURAS 
E MOBILIDADE INFRAESTRUTURAS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.1539.60907 

Investimento novo. 
Obras de 
urbanización -250.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
144 de AI denominado "Finalización 
Camiño do Cura As Roseiras" para 
financiar o expediente modificativo 

INFRAESTRUTURAS 
E MOBILIDADE INFRAESTRUTURAS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.160 .62900 

Outros investimentos 
novos asociados ao 
funcionamento 
operativo dos servizos -331.971,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
152 de AI denominado "Saneamento 
Barrio de Eiris " para financiar o 
expediente modificativo 

INFRAESTRUTURAS 
E MOBILIDADE INFRAESTRUTURAS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.160 .62900 

Outros investimentos 
novos asociados ao 
funcionamento 
operativo dos servizos -150.000,00     

Baixa de crédito no proxecto nº 153 de AI 
denominado "Saneamento e 
humanización de Elviña " para financiar o 
expediente modificativo 

INFRAESTRUTURAS 
E MOBILIDADE ILUMINACIÓN 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.165 .62300 

Investimento novo 
maquinaria, 
instalacións e 
ferramentas -500,00     

Baixa de crédito no proxecto nº 158 de AI 
denominado "Iluminación pública. 
INVESTIMENTO NOVO. MAQUINARIA, 
INSTALACIÓNS E FERRAMENTAS" 
para financiar o expediente modificativo 

INFRAESTRUTURAS 
E MOBILIDADE XARDÍNS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.171 .61900 

Outros investimentos 
de reposición en 
infraestruturas e bens -100.000,00     

Baixa de crédito en parte do proxecto nº 
170 de AI denominado "Rehabilitación 
Parque Europa" para financiar o 
expediente modificativo 

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓXICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓXICA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.491 .64102 

Equipos e 
desenvolvementos en 
web -123.763,97     

Baixa na parte dispoñible do proxecto nº 
183 de AI denominado "Sociedade dela 
información. Equipos e 
desenvolvementos en web" para 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
24/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROXECTO VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

financiar o expediente modificativo 

CULTURA E TURISMO BIBLIOTECAS 
BAIXA DE 
CRÉDITO 50.3321.63200 

Investimento de 
reposición edificios e 
outras construcións -187.972,88 2022 2 10 3   

Baixa de crédito do proxecto nº 196 do AI 
denominado "Obras de rehabilitación de 
bibliotecas municipais:  Melloras nas 
instalacións eléctricas, reposición 
biblioteca Castrillón e outros" para 
financiar o expediente modificativo 

CULTURA E TURISMO 
MUSEO 
ARQUEOLÓXICO 

BAIXA DE 
CRÉDITO 50.336 .62700 Proxectos complexos -90.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
224 de AI denominado  "Actuacións no 
Castro de Elviña  e outros" para financiar 
o expediente modificativo 

CULTURA E TURISMO 
MUSEO 
ARQUEOLÓXICO 

BAIXA DE 
CRÉDITO 50.336 .63200 

Investimento de 
reposición edificios e 
outras construcións -50.000,00     

Baixa de crédito do proxecto nº 225 do AI 
denominado "Actuacións na instalación 
eléctrica e de fontanería do Castelo de 
San Antón, pavimentación entrada 
Museo e outros" para financiar o 
expediente modificativo 

BENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDADE SERVIZOS SOCIAIS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 51.231 .62700 Proxectos complexos 

-
2.059.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
228 do AI denominado "PROXECTOS 
COMPLEXOS: equipamento García 
Sabell, centro veciñal Birloque, centro de 
baixa esixencia e outros" para financiar o 
expediente modificativo 

DEPORTES DEPORTES 
BAIXA DE 
CRÉDITO 52.342 .62500 

Investimento novo 
mobiliario e aveños -10.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
242 de AI denominado "INVESTIMENTO 
NOVO. MOBILIARIO E AVEÑOS: andeis 
almacén multiusos, gaiolas polideportivo 
Sacra Familia, cadeiras instalacións 
deportivas e  outros." para financiar o 
expediente modificativo 

DEPORTES DEPORTES 
BAIXA DE 
CRÉDITO 52.342 .62503 

Investimento novo 
material deportivo -10.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
243 de AI denominado "INVESTIMENTO 
NOVO. MATERIAL DEPORTIVO: bancos 
campos de fútbol, material deportivo e 
outros" para financiar o expediente 
modificativo   

DEPORTES DEPORTES 
BAIXA DE 
CRÉDITO 52.342 .62700 Proxectos complexos -214.726,12 2022 2 52 6   

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
244 de AI denominado "PROXECTOS 
COMPLEXOS: complexo Xuxán e 
complexo Palavea (Fábrica de Armas)" 
para financiar o expediente modificativo   

DEPORTES DEPORTES 
BAIXA DE 
CRÉDITO 52.342 .63300 

Investimento de 
reposición 
maquinaria, -15.000,00     

Baixa de crédito de parte do proxecto nº 
248 de AI denominado "Instalacións 
deportivas. INVESTIMENTO DE 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
25/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROXECTO VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

instalacións e 
ferramentas 

REPOSICIÓN. MAQUINARIA, 
INSTALACIÓNS  E FERRAMENTAS" 
para financiar o expediente modificativo   

 
 
 
Expediente M6/2024.Modificacións do Anexo de Subvencións nominativas 
 

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE  
CÓDIGO DE 
PROXECTO VINCULACIÓN FINALIDADE ESPECÍFICA 

ALCALDIA ALCALDIA 
SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 10.1532.75100 

Transferencias de 
capital a OOAA e 
axencias das CCAA 1.151.887,71 2022 4 10 1 CUALITATIVA 

Insuficiencia de crédito para facer fronte á 
parte do convenio coa Universidade da 
Coruña, Q6550005J, para mellora de accesos 
e dotación de subministracións básicas para a 
posta en funcionamento inicial da cidade das 
TIC -Separata intramuros, que se estima poida 
ser certificada e aprobada polo Servizo a súa 
xustificación para ser efectivamente abonada 
en 2024 

INFRAESTRUTURAS 
E MOBILIDADE 

MOBILIDADE 
URBANA 

BAIXA DE 
CRÉDITO 41.134 .48950 

Convenios 
nominativos -3.000,00     

Baixa do crédito correspondente ao convenio 
nominativo con Asociación coruñesa de 
usuarios de VMP, G70611629, por importe de 
3.000€, por renuncia da entidade 

BENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDADE 

SERVIZOS 
SOCIAIS 

BAIXA DE 
CRÉDITO 51.231 .48050 

Convenios 
nominativos -10.000,00     

Baixa de crédito dispoñible na aplicación 
debido á baixa do convenio nominativo que 
figura no Anexo de Subvencións nominativas 
coa Asociación Coruñesa de Fibromialgia, 
Síndrome de Fatiga Cronica y Sensibilidad 
Química Múltiple (ACOFIFA), G15787278, por 
importe de 10.000€. A entidade non solicitou a 
formalización do convenio en 2024, estando en 
proceso de disolución  

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

iro
 s

ec
re

ta
rio

 d
a

X
un

ta
 d

e 
G

ob
er

no
 L

oc
al

, D
. J

os
é 

M
an

ue
l L

ag
e 

T
uñ

as
 (

JO
S

É
 M

A
N

U
E

L 
LA

G
E

 T
U

Ñ
A

S
) 

a 
la

s 
12

:4
5 

de
l d

ía
 1

3/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  2
O

25
70

21
71

5P
01

6R
0U

37
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
fir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



A) CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS

07/11/2024Fecha Obtención

1Pág.

AYTO.CORUÑA 20:02:06

Expediente: M2024.006

Fecha: 07/11/2024Grupo Apunte

Texto Explicativo: EXPTE MODIFICATIVO DE CRÉDITOS M6/2024 SUPLEMENTOS, CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, BAJAS Y MODIF ANEXOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

B) SUPLEMENTOS DE CRÉDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CRÉDITOS GEN. POR INGRESO

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

359.934,53

10.436.062,39

-10.714.276,15

81.720,77

81.720,77

81.720,77

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA 
PRESUPUESTARIA



07/11/2024Fecha Obtención

1Pág.

AYTO.CORUÑA 20:02:57

Expediente:

Fecha: 07/11/2024Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPTE MODIFICATIVO DE CRÉDITOS M6/2024 SUPLEMENTOS, CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, BAJAS Y MODIF ANEXOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL.

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

3.- GASTOS FINANCIEROS.

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES.

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

8.- ACTIVOS FINANCIEROS.

9.- PASIVOS FINANCIEROS.

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- Impuestos directos.

2.- Impuestos indirectos.

3.- Tasas, precios públicos y otros ingresos.

4.- Transferencia corrientes.

5.- Ingresos patrimoniales.

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- Enajenación de inversiones reales.

7.- Transferencias de capital.

8.- Activos financieros.

9.- Pasivos financieros.

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

773.578,63

650.000,00 3.866.539,96

257.140,11

8.634.174,68 52.000,00

5.765.017,45

1.151.887,71

359.934,53

81.720,77

10.795.996,92 10.714.276,15

81.720,77

5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

M2024.006



07/11/2024Fecha Obtención

1Pág.

AYTO.CORUÑA 20:03:36

Expediente: M2024.006

Fecha: 07/11/2024Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: EXPTE MODIFICATIVO DE CRÉDITOS M6/2024 SUPLEMENTOS, CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS, BAJAS Y MODIF ANEXOS

Situación Expediente: En Elaboración Fecha Contabilización:

81.720,77

10.714.276,15

10.795.996,92

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

5) Remanente de Tesorería (Financiación General)

2) Bajas de Crédito en otras Aplicaciones.

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación -10.714.276,15



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/25

Área / Unidad 
ACTIVIDAD CORPORATIVA SG1000  
PSL 

Documento 

12318I00FC 

Expediente 
123/2024/12 

Código de verificación 
 
²5H4A400Q5E2D166V00HNe»  
²5H4A400Q5E2D166V00HNe»  

 
5H4A 400Q 5E2D 166V 00HN 

Fecha 
15-11-2024 

 
 
 
 
 
Certificación PLEeU 
18.11.2024. M6/2024 

 
 
Manuel José Díaz Sánchez, Secretario 
xeral do Pleno do excelentísimo Concello 
da Coruña, 
 
Expte. 36E/2024/20 
Aprobación inicial do expediente 
M6/2024, de concesión de créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, 
baixas por anulación de créditos, 
modificación do Anexo de investimentos, 
modificación do Anexo de subvencións 
nominativas do Orzamento do Concello 
da Coruña para o exercicio 2024. 
 
 
CERTIFICO que o Excmo. Concello 
Pleno en sesión extraordinaria y urgente 
celebrada o día 18 de novembro de 2024 
adoptou os seguintes acordos, nos propios 
termos do ditame da Comisión Informativa 
e coa motivación in aliunde do informe 
proposta do Servizo, de conformidade co 
art. 88.6 da Lei 39/2015, do 1 de outubro, 
de procedemento administrativo común 
das administracións públicas, co voto a 
favor dos grupos municipais dos 
Socialistas de Galicia-PSOE (10 votos) e 
do Bloque Nacionalista Galego (4 votos), e 
a abstención do Grupo municipal do  
Partido Popular (12 abstencións): 
 
 
1. Aprobar o expediente de modificación 
do estado de gastos do Orzamento 2024 
(M6/2024), mediante concesión de dous 
créditos extraordinarios, por importe de 
trescentos cincuenta e nove mil novecentos 
trinta e catro euros con cincuenta e tres 
céntimos (359.934,53€), nove suplementos 

 Manuel José Díaz Sánchez, Secretario 
general del Pleno del excelentísimo 
Ayuntamiento de A Coruña, 
 
Expte. 36E/2024/20 
Aprobación inicial del expediente 
M6/2024, de concesión de créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, 
bajas por anulación de créditos, 
modificación del Anexo de inversiones, 
modificación del Anexo de subvenciones 
nominativas del Presupuesto del 
Ayuntamiento de A Coruña para el 
ejercicio 2024. 
 
CERTIFICO que el Excmo. Ayuntamiento 
Pleno, en sesión extraordinaria y urgente 
celebrada el día 18 de noviembre de 2024, 
adoptó los siguientes acuerdos, en los 
propios términos del dictamen de la 
Comisión Informativa y con la motivación 
“in aliunde” del informe propuesta del 
Servicio, de conformidad con el art. 88.6 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, con el voto a 
favor de los grupos municipales de los 
Socialistas de Galicia-PSOE (10 votos) y 
del Bloque Nacionalista Galego (4 votos), 
y la abstención del Grupo municipal del 
Partido Popular (12 abstenciones): 
 
1. Aprobar el expediente de modificación 
del estado de gastos del Presupuesto 2024 
(M6/2024), mediante concesión de dos 
créditos extraordinarios, por importe de 
trescientos cincuenta y nueve mil 
novecientos treinta y cuatro euros con 
cincuenta y tres céntimos (359.934,53€), 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

 G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

5H
4A

40
0Q

5E
2D

16
6V

00
H

N
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/25

de crédito por importe de dez millóns 
catrocentos trinta e seis mil sesenta e dous 
euros con trinta e nove céntimos 
(10.436.062,39€) e cincuenta e catro baixas 
de crédito por importe de dez millóns 
setecentos catorce mil douscentos setenta e 
seis euros con quince céntimos (-
10.714.276,15€). Todo iso reflectido na 
listaxe denominada “Expediente M6/2024” 
que se incorpora ao expediente. 
 
2. Aprobar a distribución do financiamento 
procedente das  baixas por anulación de 
crédito por importe de dez millóns 
setecentos catorce mil douscentos setenta e 
seis euros con quince céntimos (-
10.714.276,15€) e o financiamento 
procedente do Remanente líquido de 
Tesourería para gastos xerais por importe 
de oitenta e un mil setecentos vinte euros 
con setenta e sete céntimos (81.720,77€). 
Todo iso reflectido no listado “Expediente 
M6/2024. Financiamento”. 
 
 
3. Aprobar a modificación do Anexo de 
Investimentos do Orzamento de 2024, 
derivada das modificacións orzamentarias 
que se tramitan neste expediente, 
incorporando as alteracións que resultan da 
modificación de créditos orzamentarios, 
detalladas na listaxe que se incorpora ao 
mesmo titulado “Expediente M6/2024. 
Modificacións do Anexo de 
Investimentos” e o financiamento nos 
casos nos que resulte modificada.  
 
4. Aprobar a modificación do Anexo de 
Subvencións nominativas do Orzamento de 
2024, incorporando as alteracións que 
resultan da modificación de créditos 
orzamentarios, detalladas na listaxe que se 
incorpora ao mesmo titulado “Expediente 
M6/2024.  Modificacións do Anexo de 
Subvencións nominativas”.  
 
5. Facultar á  Alcaldesa para a adopción dos 
decretos que sexan necesarios para dar 

nueve suplementos de crédito por importe 
de diez millones cuatrocientos treinta y seis 
mil sesenta y dos euros con treinta y nueve 
céntimos (10.436.062,39€) y cincuenta y 
cuatro bajas de crédito por importe de diez 
millones setecientos catorce mil doscientos 
setenta y seis euros con quince céntimos (-
10.714.276,15€). Todo ello reflejado en el 
listado denominado “Expediente 
M6/2024” que se incorpora al expediente. 
 
2. Aprobar la distribución de la 
financiación procedente de las bajas por 
anulación de crédito por importe de diez 
millones setecientos catorce mil doscientos 
setenta y seis euros con quince céntimos (-
10.714.276,15€) y la financiación 
procedente del Remanente líquido de 
Tesorería para gastos generales por 
importe de ochenta y un mil setecientos 
veinte euros con setenta y siete céntimos 
(81.720,77€). Todo ello reflejado en el 
listado “Expediente M6/2024. 
Financiación”. 
 
3. Aprobar la modificación del Anexo de 
Inversiones del Presupuesto de 2024, 
derivada de las modificaciones 
presupuestarias que se tramitan en este 
expediente, incorporando las alteraciones 
que resultan de la modificación de créditos 
presupuestarios, detalladas en el listado 
que se incorpora al mismo titulado 
“Expediente M6/2024. Modificaciones del 
Anexo de Inversiones” y la financiación en 
los casos en los que resulte modificada.  
 
4. Aprobar la modificación del Anexo de 
Subvenciones nominativas del Presupuesto 
de 2024, incorporando las alteraciones 
que resultan de la modificación de créditos 
presupuestarios, detalladas en el listado 
que se incorpora al mismo titulado 
“Expediente M6/2024.  Modificaciones del 
Anexo de Subvenciones nominativas”.  
 
5. Facultar a la Alcaldesa para la 
adopción de los decretos que sean 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

 G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

5H
4A

40
0Q

5E
2D

16
6V

00
H

N
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
3/25

efectividade ao acordado. 
 
 
 
 
E para que así conste, expido e asino este 
certificado, ao abeiro e coa advertencia 
prevista no artigo 206 do Real Decreto 
2568/1986, de 28 de novembro, polo que se 
aproba o Regulamento de organización, 
funcionamento e réxime xurídico das 
entidades locais, e a resultas do texto 
definitivo da acta. 
 
A Coruña, na data da sinatura electrónica. 
 
 
Vº e Pr 
Alcaldesa 
Inés Rey García 

necesarios para dar efectividad a lo 
acordado. 
 
 
 
Y para que así conste, expido y firmo este 
certificado, al amparo y con la salvedad 
prevista en el artículo 206 del Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de 
organización, funcionamiento y régimen 
jurídico de las entidades locales, y a 
resultas del texto definitivo del acta. 
 
A Coruña, en la fecha de la firma 
electrónica. 

 
 

Secretario xeral do Pleno 
Manuel José Díaz Sánchez 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

 G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

5H
4A

40
0Q

5E
2D

16
6V

00
H

N
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
4/25

 
Expediente M6/2024 
 

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

ALCALDIA ALCALDIA SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

10.1532.75100 Transferencias de 
capital a OOAA y 
agencias de las 
CCAA 

1.151.887,71 2022 4 10 1 CUALITATIVA Insuficiencia de crédito para hacer frente a 
la parte del convenio con la Universidade 
da Coruña, Q6550005J, para mejora de 
accesos y dotación de suministros básicos 
para la puesta en funcionamiento inicial de 
la ciudad de las TIC -Separata intramuros, 
que se estima pueda ser certificada y 
aprobada por el Servicio su justificación 
para ser efectivamente abonada en 2024 

      Total 
10.1532.75100 

  1.151.887,71       

ALCALDIA ALCALDÍA CRÉDITO 
EXTRAORDINA
RIO 

10.933 .87210 Aportaciones para 
compensar pérdidas 

244.934,53     Inexistencia de crédito para afrontar el 
déficit de EMVSA derivado del servicio 
público de alquiler de bicicletas con 
Bicicoruña para cerrar el ejercicio 2024 

      Total 10.933 
.87210 

  244.934,53       

ALCALDIA ALCALDÍA CRÉDITO 
EXTRAORDINA
RIO 

10.933 .87290 Aportaciones 
patrimoniales. Resto 
aportaciones 

115.000,00     Inexistencia de crédito para afrontar una 
ampliación de capital de EMVSA derivado 
del gasto correspondiente al servicio 
público de alquiler de bicicletas con 
Bicicoruña, ya que está previsto que 
crezca el número de bicicletas y las 
estaciones 

      Total 10.933 
.87290 

  115.000,00       

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR 

INTERIOR BAJA DE 
CRÉDITO 

11.920 .62700 Proyectos complejos -88.791,97     Baja de crédito de parte del proyecto nº 19 
de AI denominado "Reforma de la 
estructura de la entreplanta y 
acondicionamiento del espacio de la 
unidad de conserjería y reprografía del 
Palacio Municipal y otros" para financiar el 
expediente modificativo 

      Total 11.920 
.62700 

  -88.791,97       

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR 

INFORMÁTICA BAJA DE 
CRÉDITO 

11.926 .62200 Inversión nueva 
edificios y otras 
construcciones 

-50.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 23 
de AI denominado "Cableado en red" para 
financiar el expediente modificativo 

      Total 11.926 
.62200 

  -50.000,00       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
5/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR 

INFORMÁTICA BAJA DE 
CRÉDITO 

11.926 .64100 Adquisición de 
software 

-276.848,12     Baja de crédito de parte del proyecto nº 28 
de AI denominado "Servicio de 
implantación de la plataforma de servicios 
digitales del Ayuntamiento de A Coruña" 
debido a un reajuste de las anualidades 
de este proyecto, que queda fijado en 
500.000€ para el año 2024 y 932.940,09€ 
para la anualidad 2025. Total proyecto: 
1.432.940,09€. Modificación de las 
anualidades del Anexo de Inversiones, 
quedando fijada una anualidad 2025 de 
932.940,09€ 

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR 

INFORMÁTICA BAJA DE 
CRÉDITO 

11.926 .64100 Adquisición de 
software 

-23.151,88     Baja de crédito de parte del proyecto 28 
Bis "Adquisición de una herramienta para 
la mejor gestión de los recursos humanos" 
para financiar el expediente modificativo, 
ya que su ejecución se traslada al ejercicio 
2025. Modificación de las anualidades de 
este proyecto en el Anexo de Inversiones, 
quedando fijada una anualidad 2025 de 
50.300,00€ 

      Total 11.926 
.64100 

  -300.000,00       

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

TESORERÍA 
GENERAL 

BAJA DE 
CRÉDITO 

20.011 .31000 Intereses -257.140,11     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 20.011 
.31000 

  -257.140,11       

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

20.1539.60907 Inversión nueva. 
Obras de 
urbanización 

-180.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 30 
de AI denominado "Mejora seguridad y 
humanización Avenida Concordia con la 
calle Miramar (Castrillón)" para financiar el 
expediente modificativo 

      Total 
20.1539.60907 

  -180.000,00       

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

CONCESIONES Y 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL / 
RECURSOS 
HUMANOS 

BAJA DE 
CRÉDITO 

20.221 .16007 Asistencia 
preventiva COR 

-773.578,63     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo derivada de la 
novación modificativa de la concesión 
administrativa del Hospital Labaca. Se 
estima reducible por no suponer 
perturbación del respectivo servicio 

      Total 20.221 
.16007 

  -773.578,63       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
6/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

RECURSOS 
HUMANOS 

BAJA DE 
CRÉDITO 

20.920 .22706 Estudios y trabajos 
técnicos 

-120.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 20.920 
.22706 

  -120.000,00       

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

20.922 .22602 Publicidad y 
propaganda 

-550.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 20.922 
.22602 

  -550.000,00       

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

20.922 .22706 Estudios y trabajos 
técnicos 

-50.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 20.922 
.22706 

  -50.000,00       

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

TESORERÍA 
GENERAL 

SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

20.931.22708 Servicios de 
recaudación a favor 
de la entidad local 

270.000,00     Insuficiencia de crédito para abordar el 
gasto por la gestión de la recaudación en 
ejecutiva realizada por la Diputación 
Provincial de A Coruña correspondiente a 
2024 

      Total 
20.931.22708 

  270.000,00       

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

20.933 .22706 Estudios y trabajos 
técnicos 

-700.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 20.933 
.22706 

  -700.000,00       

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

20.933 .63200 Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones 

-150.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 36 
de AI denominado "Rehabilitación de los 
locales de la Lágrima de San Roque (1ª 
fase)" para financiar el expediente 
modificativo 

      Total 20.933 
.63200 

  -150.000,00       

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN Y 
VIVIENDA 

URBANISMO BAJA DE 
CRÉDITO 

30.151 .22799 Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas 

-200.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 30.151 
.22799 

  -200.000,00       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
7/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN Y 
VIVIENDA 

REHABILITACIÓN BAJA DE 
CRÉDITO 

30.1522.22799 Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas 

-250.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 
30.1522.22799 

  -250.000,00       

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN Y 
VIVIENDA 

EDIFICACIÓN BAJA DE 
CRÉDITO 

30.920 .22706 Estudios y trabajos 
técnicos 

-224.149,53     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 30.920 
.22706 

  -224.149,53       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAJA DE 
CRÉDITO 

31.160 .63200 Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones 

-18.716,75     Baja de crédito de parte del proyecto nº 71 
de AI denominado "Reforma del pozo de 
San Roque, sustitución bombeos, 
reconexión pozo fecales y otros" para 
financiar el expediente modificativo 

      Total 31.160 
.63200 

  -18.716,75       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAJA DE 
CRÉDITO 

31.160 .63300 Inversión de 
reposición 
maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje 

-28.710,54     Baja de crédito de parte del proyecto nº 72 
de AI denominado "INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 
ALCANTARILLADO" para financiar el 
expediente modificativo 

      Total 31.160 
.63300 

  -28.710,54       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

31.1621.22714 Contrato Recogida 
Residuos solidos 
Urbanos 

60.000,00     Insuficiencia de crédito para poder abonar 
la totalidad de la factura de la RSU 
derivada de la contratación de emergencia 
por la huelga 

      Total 
31.1621.22714 

  60.000,00       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAJA DE 
CRÉDITO 

31.164 .60900 Obras de 
inversiones 

-28.098,22 2024 2 31 1   Baja de crédito de la parte financiada con 
recursos propios del proyecto nº 77 de AI 
denominado "OBRAS DE INVERSIONES: 
Apertura acceso a cementerio británico" 
para financiar el expediente modificativo 

      Total 31.164 
.60900 

  -28.098,22       

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAJA DE 
CRÉDITO 

31.1722.62300 Inversión nueva 
maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje 

-54.150,00     Baja de crédito del proyecto nº 88 de AI 
denominado "Cámara videocontrol duna 
de Riazor, renovación paneles playas y 
otros" para financiar el expediente 
modificativo 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
8/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

      Total 
31.1722.62300 

  -54.150,00       

MEDIO AMBIENTE CONCESIONES Y 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL / 
MEDIO AMBIENTE 

BAJA DE 
CRÉDITO 

31.312 .22706 Estudios y trabajos 
técnicos 

-159.340,67     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo derivada de la 
novación modificativa de la concesión 
administrativa del Hospital Labaca. Se 
estima reducible por no suponer 
perturbación del respectivo servicio 

      Total 31.312 
.22706 

  -159.340,67       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.133 .21003 Reparación, 
mantenimiento y 
conservación 
señalización 
horizontal y vertical 
vías públicas 

-4.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.133 
.21003 

  -4.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.133 .22707 Mantenimiento y 
explotación de la red 
semafórica 

-230.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.133 
.22707 

  -230.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.133 .22725 Mantenimiento 
señalización 
horizontal 

-140.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.133 
.22725 

  -140.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.133 .22757 Servicio de retirada, 
inmovilización y 
depósito de 
vehículos 

-93.049,76     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.133 
.22757 

  -93.049,76       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.133 .22799 Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas 

-70.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.133 
.22799 

  -70.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.134 .22706 Estudios y trabajos 
técnicos 

-187.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
9/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.134 
.22706 

  -187.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.134 .48950 Convenios 
nominativos 

-3.000,00     Baja del crédito correspondiente al 
convenio nominativo con Asociación 
coruñesa de usuarios de VMP, 
G70611629, por importe de 3.000€, por 
renuncia de la entidad 

      Total 41.134 
.48950 

  -3.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTUR
AS 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.1532.60907 Inversión nueva. 
Obras de 
urbanización 

-1.273.616,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 
135 de AI denominado "Obras de 
urbanización vías públicas. Actuaciones 
de modernización de plazas y vías 
públicas " para financiar el expediente 
modificativo 

      Total 
41.1532.60907 

  -1.273.616,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTUR
AS 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.1539.22799 Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas 

-30.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 
41.1539.22799 

  -30.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTUR
AS 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.1539.60907 Inversión nueva. 
Obras de 
urbanización 

-250.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 
144 de AI denominado "Finalización 
Camiño do Cura Los Rosales" para 
financiar el expediente modificativo 

      Total 
41.1539.60907 

  -250.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTUR
AS 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.160 .62900 Otras inversiones 
nuevas asociadas al 
funcionamiento 
operativo de los 
servicios 

-331.971,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 
152 de AI denominado "Saneamiento 
Barrio de Eiris" para financiar el 
expediente modificativo 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTUR
AS 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.160 .62900 Otras inversiones 
nuevas asociadas al 
funcionamiento 
operativo de los 
servicios 

-150.000,00     Baja de crédito en el proyecto nº 153 de AI 
denominado "Saneamiento y 
humanización de Elviña" para financiar el 
expediente modificativo 

      Total 41.160 
.62900 

  -481.971,00       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
10/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

ALUMBRADO BAJA DE 
CRÉDITO 

41.165 .22100 Energía eléctrica -100.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.165 
.22100 

  -100.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

ALUMBRADO BAJA DE 
CRÉDITO 

41.165 .22699 Otros gastos 
diversos 

-98.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.165 
.22699 

  -98.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

ALUMBRADO BAJA DE 
CRÉDITO 

41.165 .62300 Inversión nueva 
maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje 

-500,00     Baja de crédito en el proyecto nº 158 de AI 
denominado "Alumbrado público. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE" para 
financiar el expediente modificativo 

      Total 41.165 
.62300 

  -500,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

JARDINES BAJA DE 
CRÉDITO 

41.171 .61900 Otras inversiones de 
reposición en 
infraestructuras y 
bienes 

-100.000,00     Baja de crédito en parte del proyecto nº 
170 de AI denominado "Rehabilitación 
Parque Europa" para financiar el 
expediente modificativo 

      Total 41.171 
.61900 

  -100.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.4411.22706 Estudios y trabajos 
técnicos 

-140.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 
41.4411.22706 

  -140.000,00       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

41.4411.48912 Subvención 
transporte colectivo 
urbano de viajeros 

7.974.174,68     Insuficiencia de crédito para hacer frente 
al mayor gasto de la subvención al 
transporte colectivo urbano de viajeros 
derivado de los descuentos en el precio de 
los abonos del 50% sobre el precio 
habitual prorrogado para el ejercicio 2024 

      Total 
41.4411.48912 

  7.974.174,68       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.491 .22706 Estudios y trabajos 
técnicos 

-40.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.491 
.22706 

  -40.000,00       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
11/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.491 .22746 Contratos asistencia 
en planificación y 
control 

-25.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.491 
.22746 

  -25.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.491 .22799 Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas 

-200.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.491 
.22799 

  -200.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.491 .64102 Equipos y 
desarrollos en web 

-123.763,97     Baja en la parte disponible del proyecto nº 
183 de AI denominado "Sociedad de la 
información. Equipos y desarrollos en 
web" para financiar el expediente 
modificativo 

      Total 41.491 
.64102 

  -123.763,97       

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 

41.920 .20401 Arrendamiento 
material de 
transporte parque 
móvil 

-16.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 41.920 
.20401 

  -16.000,00       

CULTURA Y TURISMO BIBLIOTECAS BAJA DE 
CRÉDITO 

50.3321.63200 Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones 

-187.972,88 2022 2 10 3   Baja de crédito del proyecto nº 196 del AI 
denominado "Obras de rehabilitación de 
bibliotecas municipales:  Mejoras en las 
instalaciones eléctricas, reposición 
biblioteca Castrillón y otros" para financiar 
el expediente modificativo 

      Total 
50.3321.63200 

  -187.972,88       

CULTURA Y TURISMO CULTURA SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

50.3342.46701 Consorcio 
Promoción Música 

660.000,00     Insuficiencia de crédito para abordar los 
mayores gastos de la Orquesta Sinfónica 
de Galicia (alquiler Palacio de la Ópera, 
contratación de solistas y directores 
invitados y subida salarial de los 
trabajadores) 

      Total 
50.3342.46701 

  660.000,00       

CULTURA Y TURISMO CULTURA SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

50.3343.22726 Contrato gestión 
Escuela Municipal 
de Música 

150.000,00     Insuficiencia de crédito para abordar los 
gastos de subida salarial de los 
trabajadores, atrasos convenio y gastos 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
12/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

ordinarios de la Escuela Municipal de 
Música 

      Total 
50.3343.22726 

  150.000,00       

CULTURA Y TURISMO MUSEO 
ARQUEOLÓGICO 

BAJA DE 
CRÉDITO 

50.336 .62700 Proyectos complejos -90.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 
224 de AI denominado  "Actuaciones en el 
Castro de Elviña y otros" para financiar el 
expediente modificativo 

      Total 50.336 
.62700 

  -90.000,00       

CULTURA Y TURISMO MUSEO 
ARQUEOLÓGICO 

BAJA DE 
CRÉDITO 

50.336 .63200 Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones 

-50.000,00     Baja de crédito del proyecto nº 225 del AI 
denominado "Actuaciones en la 
instalación eléctrica y de fontanería del 
Castillo de San Antón, pavimentación 
entrada Museo y otros" para financiar el 
expediente modificativo 

      Total 50.336 
.63200 

  -50.000,00       

BIENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDAD 

SERVICIOS 
SOCIALES 

BAJA DE 
CRÉDITO 

51.231 .22616 Actividades socio 
culturales 

-100.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 51.231 
.22616 

  -100.000,00       

BIENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDAD 

SERVICIOS 
SOCIALES 

BAJA DE 
CRÉDITO 

51.231 .48050 Convenios 
nominativos 

-10.000,00     Baja de crédito disponible en la aplicación 
debido a la baja del convenio nominativo 
que figura en el Anexo de Subvenciones 
nominativas con la Asociación Coruñesa 
de Fibromialgia, Síndrome de Fatiga 
Crónica y Sensibilidad Química Múltiple 
(ACOFIFA), G15787278, por importe de 
10.000€. La entidad no solicitó la 
formalización del convenio en 2024, 
estando en proceso de disolución  

      Total 51.231 
.48050 

  -10.000,00       

BIENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDAD 

SERVICIOS 
SOCIALES 

BAJA DE 
CRÉDITO 

51.231 .62700 Proyectos complejos -2.059.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 
228 del AI denominado "PROYECTOS 
COMPLEJOS: equipamiento García 
Sabell, centro vecinal Birloque, centro de 
baja exigencia y otros" para financiar el 
expediente modificativo 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
13/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

      Total 51.231 
.62700 

  -2.059.000,00       

DEPORTES DEPORTES SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

52.342 .22102 Gas 25.000,00     Insuficiencia de crédito para afrontar las 
facturas de suministro de gas de las 
instalaciones deportivas previstas hasta fin 
de ejercicio 

      Total 52.342 
.22102 

  25.000,00       

DEPORTES DEPORTES SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

52.342 .22701 Seguridad 130.000,00     Insuficiencia de crédito para afrontar las 
facturas de conserjería de las 
instalaciones deportivas previstas hasta fin 
de ejercicio 

      Total 52.342 
.22701 

  130.000,00       

DEPORTES DEPORTES SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

52.342 .22799 Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas 

15.000,00     Insuficiencia de crédito para afrontar el 
mayor gasto derivado del control de la 
Legionella hasta fin de ejercicio 

      Total 52.342 
.22799 

  15.000,00       

DEPORTES DEPORTES BAJA DE 
CRÉDITO 

52.342 .62500 Inversión nueva 
mobiliario y enseres 

-10.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 
242 de AI denominado "INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES: 
estanterías almacén multiusos, jaulas 
polideportivo Sagrada Familia, sillas 
instalaciones deportivas y  otros." para 
financiar el expediente modificativo 

      Total 52.342 
.62500 

  -10.000,00       

DEPORTES DEPORTES BAJA DE 
CRÉDITO 

52.342 .62503 Inversión nueva 
material deportivo 

-10.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 
243 de AI denominado "INVERSIÓN 
NUEVA. MATERIAL DEPORTIVO: 
banquillos campos de fútbol, material 
deportivo y otros" para financiar el 
expediente modificativo   

      Total 52.342 
.62503 

  -10.000,00       

DEPORTES DEPORTES BAJA DE 
CRÉDITO 

52.342 .62700 Proyectos complejos -214.726,12 2022 2 52 6   Baja de crédito de parte del proyecto nº 
244 de AI denominado "PROYECTOS 
COMPLEJOS: complejo Xuxán y complejo 
Palavea (Fábrica de Armas)" para 
financiar el expediente modificativo   

      Total 52.342 
.62700 

  -214.726,12       

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
14/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO TIPO DE 
MODIFICACIÓN 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE CÓDIGO DE 
PROYECTO 

VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

DEPORTES DEPORTES BAJA DE 
CRÉDITO 

52.342 .63300 Inversión de 
reposición 
maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje 

-15.000,00     Baja de crédito de parte del proyecto nº 
248 de AI denominado "Instalaciones 
deportivas. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE" para 
financiar el expediente modificativo   

      Total 52.342 
.63300 

  -15.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

EDUCACIÓN BAJA DE 
CRÉDITO 

60.323 .21200 Reparación, 
mantenimiento 
edificios y otras 
construcciones 

-140.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 60.323 
.21200 

  -140.000,00       

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

EDUCACIÓN BAJA DE 
CRÉDITO 

60.323 .45390 Otras subvenciones 
a sociedades 
mercantiles, 
entidades públicas 
empresariales y 
otros organismos 
públicos 
dependientes de la 
CA 

-39.000,00     Baja de crédito para financiar el 
expediente modificativo. Se estima 
reducible por no suponer perturbación del 
respectivo servicio 

      Total 60.323 
.45390 

  -39.000,00       

      Total general   81.720,77       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
15/25

 
Expediente M6/2024. Financiación 
 

ÁREA DE 
GOBIERNO DEPARTAMENTO 

TIPO DE 
MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 

BAJAS 
CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 
SUPLEMENTOS  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAJAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAJAS 

RLT 
GENER

AL 

ALCALDIA ALCALDIA 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 10.1532.75100 

Transferencias de 
capital a OOAA y 
agencias de las 
CCAA     1.151.887,71 1.151.887,71   1.151.887,71   

ALCALDIA ALCALDÍA 

CRÉDITO 
EXTRAORDINARI
O 10.933 .87210 

Aportaciones para 
compensar pérdidas   244.934,53   244.934,53   244.934,53   

ALCALDIA ALCALDÍA 

CRÉDITO 
EXTRAORDINARI
O 10.933 .87290 

Aportaciones 
patrimoniales. Resto 
aportaciones   115.000,00   115.000,00   33.279,23 

81.720,
77 

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR INTERIOR 

BAJA DE 
CRÉDITO 11.920 .62700 Proyectos complejos -88.791,97     -88.791,97 -88.791,97     

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR INFORMÁTICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 11.926 .62200 

Inversión nueva 
edificios y otras 
construcciones -50.000,00     -50.000,00 -50.000,00     

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR INFORMÁTICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 11.926 .64100 

Adquisición de 
software -276.848,12     -276.848,12 -276.848,12     

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR INFORMÁTICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 11.926 .64100 

Adquisición de 
software -23.151,88     -23.151,88 -23.151,88     

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

TESORERÍA 
GENERAL 

BAJA DE 
CRÉDITO 20.011 .31000 Intereses -257.140,11     -257.140,11 -257.140,11     

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 20.1539.60907 

Inversión nueva. 
Obras de 
urbanización -180.000,00     -180.000,00 -180.000,00     

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

CONCESIONES Y 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL / 
RECURSOS 
HUMANOS 

BAJA DE 
CRÉDITO 20.221 .16007 

Asistencia 
preventiva COR -773.578,63     -773.578,63 -773.578,63     

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

RECURSOS 
HUMANOS 

BAJA DE 
CRÉDITO 20.920 .22706 

Estudios y trabajos 
técnicos -120.000,00     -120.000,00 -120.000,00     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
16/25

ÁREA DE 
GOBIERNO DEPARTAMENTO 

TIPO DE 
MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 

BAJAS 
CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 
SUPLEMENTOS  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAJAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAJAS 

RLT 
GENER

AL 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 20.922 .22602 

Publicidad y 
propaganda -550.000,00     -550.000,00 -550.000,00     

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 20.922 .22706 

Estudios y trabajos 
técnicos -50.000,00     -50.000,00 -50.000,00     

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

TESORERÍA 
GENERAL 

SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 20.931.22708 

Servicios de 
recaudación a favor 
de la entidad local     270.000,00 270.000,00   270.000,00   

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 20.933 .22706 

Estudios y trabajos 
técnicos -700.000,00     -700.000,00 -700.000,00     

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 20.933 .63200 

Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones -150.000,00     -150.000,00 -150.000,00     

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN 
Y VIVIENDA URBANISMO 

BAJA DE 
CRÉDITO 30.151 .22799 

Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas -200.000,00     -200.000,00 -200.000,00     

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN 
Y VIVIENDA REHABILITACIÓN 

BAJA DE 
CRÉDITO 30.1522.22799 

Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas -250.000,00     -250.000,00 -250.000,00     

URBANISMO, 
REHABILITACIÓN 
Y VIVIENDA EDIFICACIÓN 

BAJA DE 
CRÉDITO 30.920 .22706 

Estudios y trabajos 
técnicos -224.149,53     -224.149,53 -224.149,53     

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAJA DE 
CRÉDITO 31.160 .63200 

Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones -18.716,75     -18.716,75 -18.716,75     

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAJA DE 
CRÉDITO 31.160 .63300 

Inversión de 
reposición 
maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje -28.710,54     -28.710,54 -28.710,54     

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 31.1621.22714 

Contrato Recogida 
Residuos solidos 
Urbanos     60.000,00 60.000,00   60.000,00   

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAJA DE 
CRÉDITO 31.164 .60900 

Obras de 
inversiones -28.098,22     -28.098,22 -28.098,22     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
17/25

ÁREA DE 
GOBIERNO DEPARTAMENTO 

TIPO DE 
MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 

BAJAS 
CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 
SUPLEMENTOS  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAJAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAJAS 

RLT 
GENER

AL 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE 
BAJA DE 
CRÉDITO 31.1722.62300 

Inversión nueva 
maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje -54.150,00     -54.150,00 -54.150,00     

MEDIO AMBIENTE 

CONCESIONES Y 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL / 
MEDIO AMBIENTE 

BAJA DE 
CRÉDITO 31.312 .22706 

Estudios y trabajos 
técnicos -159.340,67     -159.340,67 -159.340,67     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.133 .21003 

Reparación, 
mantenimiento y 
conservación 
señalización 
horizontal y vertical 
vías públicas -4.000,00     -4.000,00 -4.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.133 .22707 

Mantenimiento y 
explotación de la red 
semafórica -230.000,00     -230.000,00 -230.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.133 .22725 

Mantenimiento 
señalización 
horizontal -140.000,00     -140.000,00 -140.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.133 .22757 

Servicio de retirada, 
inmovilización y 
depósito de 
vehículos -93.049,76     -93.049,76 -93.049,76     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.133 .22799 

Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas -70.000,00     -70.000,00 -70.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.134 .22706 

Estudios y trabajos 
técnicos -187.000,00     -187.000,00 -187.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.134 .48950 

Convenios 
nominativos -3.000,00     -3.000,00 -3.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTU
RAS 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.1532.60907 

Inversión nueva. 
Obras de 
urbanización -1.273.616,00     -1.273.616,00 -1.273.616,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTU
RAS 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.1539.22799 

Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas -30.000,00     -30.000,00 -30.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTU
RAS 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.1539.60907 

Inversión nueva. 
Obras de 
urbanización -250.000,00     -250.000,00 -250.000,00     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
18/25

ÁREA DE 
GOBIERNO DEPARTAMENTO 

TIPO DE 
MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 

BAJAS 
CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 
SUPLEMENTOS  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAJAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAJAS 

RLT 
GENER

AL 

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTU
RAS 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.160 .62900 

Otras inversiones 
nuevas asociadas al 
funcionamiento 
operativo de los 
servicios -331.971,00     -331.971,00 -331.971,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

INFRAESTRUCTU
RAS 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.160 .62900 

Otras inversiones 
nuevas asociadas al 
funcionamiento 
operativo de los 
servicios -150.000,00     -150.000,00 -150.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD ALUMBRADO 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.165 .22100 Energía eléctrica -100.000,00     -100.000,00 -100.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD ALUMBRADO 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.165 .22699 

Otros gastos 
diversos -98.000,00     -98.000,00 -98.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD ALUMBRADO 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.165 .62300 

Inversión nueva 
maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje -500,00     -500,00 -500,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD JARDINES 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.171 .61900 

Otras inversiones de 
reposición en 
infraestructuras y 
bienes -100.000,00     -100.000,00 -100.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.4411.22706 

Estudios y trabajos 
técnicos -140.000,00     -140.000,00 -140.000,00     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 41.4411.48912 

Subvención 
transporte colectivo 
urbano de viajeros     7.974.174,68 7.974.174,68   7.974.174,68   

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.491 .22706 

Estudios y trabajos 
técnicos -40.000,00     -40.000,00 -40.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.491 .22746 

Contratos asistencia 
en planificación y 
control -25.000,00     -25.000,00 -25.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.491 .22799 

Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas -200.000,00     -200.000,00 -200.000,00     

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
19/25

ÁREA DE 
GOBIERNO DEPARTAMENTO 

TIPO DE 
MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 

BAJAS 
CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 
SUPLEMENTOS  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAJAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAJAS 

RLT 
GENER

AL 

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.491 .64102 

Equipos y 
desarrollos en web -123.763,97     -123.763,97 -123.763,97     

INFRAESTRUCTU
RAS Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.920 .20401 

Arrendamiento 
material de 
transporte parque 
móvil -16.000,00     -16.000,00 -16.000,00     

CULTURA Y 
TURISMO BIBLIOTECAS 

BAJA DE 
CRÉDITO 50.3321.63200 

Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones -187.972,88     -187.972,88 -187.972,88     

CULTURA Y 
TURISMO CULTURA 

SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 50.3342.46701 

Consorcion 
Promoción Música     660.000,00 660.000,00   660.000,00   

CULTURA Y 
TURISMO CULTURA 

SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 50.3343.22726 

Contrato gestión 
Escuela Municipal 
de Música     150.000,00 150.000,00   150.000,00   

CULTURA Y 
TURISMO 

MUSEO 
ARQUEOLÓGICO 

BAJA DE 
CRÉDITO 50.336 .62700 Proyectos complejos -90.000,00     -90.000,00 -90.000,00     

CULTURA Y 
TURISMO 

MUSEO 
ARQUEOLÓGICO 

BAJA DE 
CRÉDITO 50.336 .63200 

Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones -50.000,00     -50.000,00 -50.000,00     

BIENESTAR 
SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDAD 

SERVICIOS 
SOCIALES 

BAJA DE 
CRÉDITO 51.231 .22616 

Actividades socio 
culturales -100.000,00     -100.000,00 -100.000,00     

BIENESTAR 
SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDAD 

SERVICIOS 
SOCIALES 

BAJA DE 
CRÉDITO 51.231 .48050 

Convenios 
nominativos -10.000,00     -10.000,00 -10.000,00     

BIENESTAR 
SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDAD 

SERVICIOS 
SOCIALES 

BAJA DE 
CRÉDITO 51.231 .62700 Proyectos complejos -2.059.000,00     -2.059.000,00 -2.059.000,00     

DEPORTES DEPORTES 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 52.342 .22102 Gas     25.000,00 25.000,00   25.000,00   

DEPORTES DEPORTES 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 52.342 .22701 Seguridad     130.000,00 130.000,00   130.000,00   

DEPORTES DEPORTES 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 52.342 .22799 

Otros trabajos 
realizados por otras 
empresas     15.000,00 15.000,00   15.000,00   

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
20/25

ÁREA DE 
GOBIERNO DEPARTAMENTO 

TIPO DE 
MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN 

BAJAS 
CRÉDITO 

CRÉDITOS 
EXTRAORDIN

ARIOS 
SUPLEMENTOS  

 CRÉDITO IMPORTE  
BAJAS 

CRÉDITO 
DESTINO 
BAJAS 

RLT 
GENER

AL 

DEPORTES DEPORTES 
BAJA DE 
CRÉDITO 52.342 .62500 

Inversión nueva 
mobiliario y enseres -10.000,00     -10.000,00 -10.000,00     

DEPORTES DEPORTES 
BAJA DE 
CRÉDITO 52.342 .62503 

Inversión nueva 
material deportivo -10.000,00     -10.000,00 -10.000,00     

DEPORTES DEPORTES 
BAJA DE 
CRÉDITO 52.342 .62700 Proyectos complejos -214.726,12     -214.726,12 -214.726,12     

DEPORTES DEPORTES 
BAJA DE 
CRÉDITO 52.342 .63300 

Inversión de 
reposición 
maquinaria, 
instalaciones y 
utillaje -15.000,00     -15.000,00 -15.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA EDUCACIÓN 

BAJA DE 
CRÉDITO 60.323 .21200 

Reparación, 
mantenimiento 
edificios y otras 
construcciones -140.000,00     -140.000,00 -140.000,00     

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA EDUCACIÓN 

BAJA DE 
CRÉDITO 60.323 .45390 

Otras subvenciones 
a sociedades 
mercantiles, 
entidades públicas 
empresariales y 
otros organismos 
públicos 
dependientes de la 
CA -39.000,00     -39.000,00 -39.000,00     

          -10.714.276,15 359.934,53 10.436.062,39 81.720,77 -10.714.276,15 10.714.276,15 
81.720,7

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
21/25

 
Expediente M6/2024.Modificaciones del Anexo de Inversiones 
 

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROYECTO VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

ALCALDIA ALCALDIA 
SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 10.1532.75100 

Transferencias de 
capital a OOAA y 
agencias de las CCAA 1.151.887,71 2022 4 10 1 CUALITATIVA 

Insuficiencia de crédito para hacer frente a 
la parte del convenio con la Universidade da 
Coruña, Q6550005J, para mejora de 
accesos y dotación de suministros básicos 
para la puesta en funcionamiento inicial de 
la ciudad de las TIC -Separata intramuros, 
que se estima pueda ser certificada y 
aprobada por el Servicio su justificación 
para ser efectivamente abonada en 2024 

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR INTERIOR BAJA DE CRÉDITO 11.920 .62700 Proyectos complejos -88.791,97     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 19 
de AI denominado "Reforma de la estructura 
de la entreplanta y acondicionamiento del 
espacio de la unidad de conserjería y 
reprografía del Palacio Municipal y otros" 
para financiar el expediente modificativo 

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR INFORMÁTICA BAJA DE CRÉDITO 11.926 .62200 

Inversión nueva 
edificios y otras 
construcciones -50.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 23 
de AI denominado "Cableado en red" para 
financiar el expediente modificativo 

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR INFORMÁTICA BAJA DE CRÉDITO 11.926 .64100 

Adquisición de 
software -276.848,12     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 28 
de AI denominado "Servicio de implantación 
de la plataforma de servicios digitales del 
Ayuntamiento de A Coruña" debido a un 
reajuste de las anualidades de este 
proyecto, que queda fijado en 500.000€ 
para el año 2024 y 932.940,09€ para la 
anualidad 2025. Total proyecto: 
1.432.940,09€. Modificación de las 
anualidades del Anexo de Inversiones, 
quedando fijada una anualidad 2025 de 
932.940,09€ 

SEGURIDAD 
CIUDADANA E 
INTERIOR INFORMÁTICA BAJA DE CRÉDITO 11.926 .64100 

Adquisición de 
software -23.151,88     

Baja de crédito de parte del proyecto 28 Bis 
"Adquisición de una herramienta para la 
mejor gestión de los recursos humanos" 
para financiar el expediente modificativo, ya 
que su ejecución se traslada al ejercicio 
2025. Modificación de las anualidades de 
este proyecto en el Anexo de Inversiones, 
quedando fijada una anualidad 2025 de 
50.300,00€ 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
22/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROYECTO VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA BAJA DE CRÉDITO 20.1539.60907 

Inversión nueva. 
Obras de urbanización -180.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 30 
de AI denominado "Mejora seguridad y 
humanización Avenida Concordia con la 
calle Miramar (Castrillón)" para financiar el 
expediente modificativo 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA 

ECONOMÍA Y 
PLANIFICACIÓN 
ESTRATÉGICA BAJA DE CRÉDITO 20.933 .63200 

Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones -150.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 36 
de AI denominado "Rehabilitación de los 
locales de la Lágrima de San Roque (1ª 
fase)" para financiar el expediente 
modificativo 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAJA DE CRÉDITO 31.160 .63200 

Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones -18.716,75     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 71 
de AI denominado "Reforma del pozo de 
San Roque, sustitución bombeos, 
reconexión pozo fecales y otros" para 
financiar el expediente modificativo 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAJA DE CRÉDITO 31.160 .63300 

Inversión de 
reposición maquinaria, 
instalaciones y utillaje -28.710,54     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 72 
de AI denominado "INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 
ALCANTARILLADO" para financiar el 
expediente modificativo 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAJA DE CRÉDITO 31.164 .60900 Obras de inversiones -28.098,22 2024 2 31 1   

Baja de crédito de la parte financiada con 
recursos propios del proyecto nº 77 de AI 
denominado "OBRAS DE INVERSIONES: 
Apertura acceso a cementerio británico" 
para financiar el expediente modificativo 

MEDIO AMBIENTE MEDIO AMBIENTE BAJA DE CRÉDITO 31.1722.62300 

Inversión nueva 
maquinaria, 
instalaciones y utillaje -54.150,00     

Baja de crédito del proyecto nº 88 de AI 
denominado "Cámara videocontrol duna de 
Riazor, renovación paneles playas y otros" 
para financiar el expediente modificativo 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD INFRAESTRUCTURAS BAJA DE CRÉDITO 41.1532.60907 

Inversión nueva. 
Obras de urbanización 

-
1.273.616,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 135 
de AI denominado "Obras de urbanización 
vías públicas. Actuaciones de 
modernización de plazas y vías públicas " 
para financiar el expediente modificativo 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD INFRAESTRUCTURAS BAJA DE CRÉDITO 41.1539.60907 

Inversión nueva. 
Obras de urbanización -250.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 144 
de AI denominado "Finalización Camiño do 
Cura Los Rosales" para financiar el 
expediente modificativo 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD INFRAESTRUCTURAS BAJA DE CRÉDITO 41.160 .62900 

Otras inversiones 
nuevas asociadas al 
funcionamiento 
operativo de los 
servicios -331.971,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 152 
de AI denominado "Saneamiento Barrio de 
Eiris" para financiar el expediente 
modificativo 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
23/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROYECTO VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD INFRAESTRUCTURAS BAJA DE CRÉDITO 41.160 .62900 

Otras inversiones 
nuevas asociadas al 
funcionamiento 
operativo de los 
servicios -150.000,00     

Baja de crédito en el proyecto nº 153 de AI 
denominado "Saneamiento y humanización 
de Elviña" para financiar el expediente 
modificativo 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD ALUMBRADO BAJA DE CRÉDITO 41.165 .62300 

Inversión nueva 
maquinaria, 
instalaciones y utillaje -500,00     

Baja de crédito en el proyecto nº 158 de AI 
denominado "Alumbrado público. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE" para 
financiar el expediente modificativo 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD JARDINES BAJA DE CRÉDITO 41.171 .61900 

Otras inversiones de 
reposición en 
infraestructuras y 
bienes -100.000,00     

Baja de crédito en parte del proyecto nº 170 
de AI denominado "Rehabilitación Parque 
Europa" para financiar el expediente 
modificativo 

EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN E 
INNOVACION 
TECNOLÓGICA 

INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA BAJA DE CRÉDITO 41.491 .64102 

Equipos y desarrollos 
en web -123.763,97     

Baja en la parte disponible del proyecto nº 
183 de AI denominado "Sociedad dela 
información. Equipos y desarrollos en web" 
para financiar el expediente modificativo 

CULTURA Y TURISMO BIBLIOTECAS BAJA DE CRÉDITO 50.3321.63200 

Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones -187.972,88 2022 2 10 3   

Baja de crédito del proyecto nº 196 del AI 
denominado "Obras de rehabilitación de 
bibliotecas municipales:  Mejoras en las 
instalaciones eléctricas, reposición 
biblioteca Castrillón y otros" para financiar el 
expediente modificativo 

CULTURA Y TURISMO 
MUSEO 
ARQUEOLÓGICO BAJA DE CRÉDITO 50.336 .62700 Proyectos complejos -90.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 224 
de AI denominado  "Actuaciones en el 
Castro de Elviña y otros" para financiar el 
expediente modificativo 

CULTURA Y TURISMO 
MUSEO 
ARQUEOLÓGICO BAJA DE CRÉDITO 50.336 .63200 

Inversión de 
reposición edificios y 
otras construcciones -50.000,00     

Baja de crédito del proyecto nº 225 del AI 
denominado "Actuaciones en la instalación 
eléctrica y de fontanería del Castillo de San 
Antón, pavimentación entrada Museo y 
otros" para financiar el expediente 
modificativo 

BIENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDAD 

SERVICIOS 
SOCIALES BAJA DE CRÉDITO 51.231 .62700 Proyectos complejos 

-
2.059.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 228 
del AI denominado "PROYECTOS 
COMPLEJOS: equipamiento García Sabell, 
centro vecinal Birloque, centro de baja 
exigencia y otros" para financiar el 
expediente modificativo 

DEPORTES DEPORTES BAJA DE CRÉDITO 52.342 .62500 
Inversión nueva 
mobiliario y enseres -10.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 242 
de AI denominado "INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES: estanterías 
almacén multiusos, jaulas polideportivo 
Sagrada Familia, sillas instalaciones 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
24/25

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
CÓDIGO DE 
PROYECTO VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

deportivas y otros." para financiar el 
expediente modificativo 

DEPORTES DEPORTES BAJA DE CRÉDITO 52.342 .62503 
Inversión nueva 
material deportivo -10.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 243 
de AI denominado "INVERSIÓN NUEVA. 
MATERIAL DEPORTIVO: banquillos 
campos de fútbol, material deportivo y otros" 
para financiar el expediente modificativo   

DEPORTES DEPORTES BAJA DE CRÉDITO 52.342 .62700 Proyectos complejos -214.726,12 2022 2 52 6   

Baja de crédito de parte del proyecto nº 244 
de AI denominado "PROYECTOS 
COMPLEJOS: complejo Xuxán y complejo 
Palavea (Fábrica de Armas)" para financiar 
el expediente modificativo   

DEPORTES DEPORTES BAJA DE CRÉDITO 52.342 .63300 

Inversión de 
reposición maquinaria, 
instalaciones y utillaje -15.000,00     

Baja de crédito de parte del proyecto nº 248 
de AI denominado "Instalaciones 
deportivas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE" para financiar el expediente 
modificativo   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
25/25

Expediente M6/2024.Modificaciones del Anexo de Subvenciones nominativas 
 

AREA DE GOBIERNO DEPARTAMENTO 
TIPO DE 

MODIFICACIÓN APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE  
CÓDIGO DE 
PROYECTO VINCULACIÓN FINALIDAD ESPECÍFICA 

ALCALDIA ALCALDIA 
SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 10.1532.75100 

Transferencias de 
capital a OOAA y 
agencias de las CCAA 1.151.887,71 2022 4 10 1 CUALITATIVA 

Insuficiencia de crédito para hacer frente a la 
parte del convenio con la Universidade da 
Coruña, Q6550005J, para mejora de accesos y 
dotación de suministros básicos para la puesta 
en funcionamiento inicial de la ciudad de las TIC 
-Separata intramuros, que se estima pueda ser 
certificada y aprobada por el Servicio su 
justificación para ser efectivamente abonada en 
2024 

INFRAESTRUCTURAS 
Y MOVILIDAD 

MOVILIDAD 
URBANA 

BAJA DE 
CRÉDITO 41.134 .48950 

Convenios 
nominativos -3.000,00     

Baja del crédito correspondiente al convenio 
nominativo con Asociación coruñesa de 
usuarios de VMP, G70611629, por importe de 
3.000€, por renuncia de la entidad 

BIENESTAR SOCIAL, 
PARTICIPACIÓN E 
IGUALDAD 

SERVICIOS 
SOCIALES 

BAJA DE 
CRÉDITO 51.231 .48050 

Convenios 
nominativos -10.000,00     

Baja de crédito disponible en la aplicación 
debido a la baja del convenio nominativo que 
figura en el Anexo de Subvenciones 
nominativas con la Asociación Coruñesa de 
Fibromialgia, Síndrome de Fatiga Crónica y 
Sensibilidad Química Múltiple (ACOFIFA), 
G15787278, por importe de 10.000€. La entidad 
no solicitó la formalización del convenio en 
2024, estando en proceso de disolución  

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
14

:5
8 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
19

:2
4 

de
l d

ía
 1

8/
11

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  5
H

4A
40

0Q
5E

2D
16

6V
00

H
N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

ht
tp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 MARTES, 19 DE NOVIEMBRE DE 2024  |  BOP NÚMERO 223    MARTES, 19 DE NOVEMBRO DE 2024

Página 1 / 1

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
4/

82
32

ADMINISTRACIÓN LOCAL
MUNICIPAL
A CORUÑA
Oficina Orzamentaria

Aprobación inicial do expediente M6/2024, modificativo do orzamento de 2024

ANUNCIO

O Concello Pleno, en sesión extraordinaria e urxente realizada o día 18 de novembro de 2024, aprobou inicialmente o 
expediente M6/2024 de concesión de créditos extraordinarios, suplementos de crédito, baixas por anulación de créditos, 
modificación do anexo de investimentos e modificación do anexo de subvencións nominativas do orzamento 2024.

O referido expediente permanecerá exposto ao público, despois da publicación do anuncio no Boletín Oficial da Pro-
vincia e no Taboleiro de Edictos da Corporación, no Servizo de Orzamentos e Estudos Económicos, sito no número 20 da 
rúa Franja, e no taboleiro de anuncios e edictos da sede electrónica do Concello da Coruña: https://sede.coruna.gob.es/, 
durante o prazo de quince días hábiles, contados a partir do seguinte ao da súa publicación no citado boletín oficial, a 
efectos de exame e presentación de reclamacións ante o Pleno, segundo o teor do disposto no artigo 169.1, en relación 
co 177.2 do Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais, aprobado por Real Decreto Lexislativo 2/2004, do 5 
de marzo (TRLRFL).

Se ao remate do período de exposición pública non se presentasen reclamacións, o expediente considerarase definiti-
vamente aprobado, segundo o establecido na aludida lexislación.

Publícase para os efectos previstos na lexislación citada.

A Coruña, 18 de novembro de 2024

José Manuel Lage Tuñas

Concelleiro responsable da Área de Economía e Planificación Estratéxica

2024/8232

https://sede.coruna.gob.es/


Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/1

Área / Unidad 
ASUNTOS GENERALES IT2210A  
ACM 

Documento 

41518I00A4 

Expediente 
415/2024/3 

Código de verificación 
 
²1N0Y513N6R724N2Y0V65K»  
²1N0Y513N6R724N2Y0V65K»  

 
1N0Y 513N 6R72 4N2Y 0V65 

Fecha 
11-12-2024 

 

 
 
DON MANUEL JOSÉ DÍAZ SÁNCHEZ, SECRETARIO GENERAL DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA 
 
CERTIFICO: 
 
Que la Jefa de Unidad de Registro e Información de María Pita emitió el informe que se 
transcribe literalmente: 
 
“El anuncio relativo al expediente M6/2024, de concesión de créditos extraordinarios, 
suplementos de crédito, bajas por anulación de créditos, modificación del anexo de inversiones 
y  modificación del anexo de subvenciones nominativas del presupuesto de 2024, fue expuesto 
en el tablón de edictos del Ayuntamiento de A Coruña durante el período comprendido entre 
el 20 de noviembre y el 11 de diciembre de 2024  inclusive. 
 
Examinado en soporte informático el Registro General de Entrada de este Ayuntamiento desde 
el 20 de noviembre de 2024 hasta la hora y fecha, figura presentada la siguiente alegación a 
dicho anuncio.  
 
Código: RMPE181XY5 
Número de Registro: 90653  
Fecha: 10/12/2024  
Interesado: Grupo Municipal Partido Popular de A Coruña”. 
 
Y para que conste y surta efectos consiguientes, expido la presente de orden y con el visto bueno 
de la Sra. Alcaldesa, a fecha de  firma electrónica. 
 
Vº.Bº. 
La Alcaldesa 
PD, 
Concejala Responsable de Seguridad Ciudadana e Interior 
Montserrat Paz Romero 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
09

:4
4 

de
l d

ía
 1

2/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

C
on

ce
lle

ira
 r

es
po

ns
ab

le
 d

e 
S

eg
ur

id
ad

e 
C

id
ad

á 
e 

In
te

rio
r,

 D
ª 

M
on

ts
er

ra
t P

az
 R

om
er

o 
(M

O
N

T
S

E
R

R
A

T
 P

az
 R

om
er

o)
 a

 la
s

12
:2

9 
de

l d
ía

 1
2/

12
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  1

N
0Y

51
3N

6R
72

4N
2Y

0V
65

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/4

Área / Unidad 
PRESUPUESTOS Y ESTUDIOS ECONOMICOS 
SH0000  
AAI 

Documento 

36E18I00PT 

Expediente 
36E/2024/20 

Código de verificación 
 
²4F66442U3D0U4G190T4NR»  
²4F66442U3D0U4G190T4NR»  

 
4F66 442U 3D0U 4G19 0T4N 

Fecha 
13-12-2024 

 

 
 

Aprobación definitiva Expediente M6/2024 de concesión de créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, baixas por anulación de créditos, 

modificación do anexo de investimentos e modificación do anexo de 
subvencións nominativas do orzamento 2024 

 

INFORME-PROPOSTA AO PLENO: 
 
I. ANTECEDENTES 
 
O Pleno do Concello da Coruña, en sesión extraordinaria e urxente celebrada o día 
18 de novembro  de 2024, aprobou inicialmente o Expediente M6/2024 de concesión 
de créditos extraordinarios, suplementos de crédito, baixas de crédito, modificación 
do anexo de Investimentos e modificación do Anexo de subvencións nominativas do 
orzamento 2024. O expediente de aprobación inicial foi sometido a trámite de 
exposición pública para reclamacións, mediante anuncio publicado no Boletín Oficial 
da Provincia número 223, con data do 19 de novembro  de 2024. 
 
Transcorrido o prazo de exposición pública, e segundo a certificación expedida                                  
polo Secretario Xeral do Excmo. Concello da Coruña con data do 12 de decembro  
de 2024, consta a presentación dunha  reclamación ao devandito expediente 
presentada polo Grupo Municipal Partido Popular da Coruña, con data de entrada 10 
de decembro  de 2024. 
  
A reclamación, arriba mencionada e que se achega ao expediente, foi  presentada 
en prazo e o interesado está lexitimado conforme ao establecido no artigo 170 do 
Real Decreto Lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o texto 
refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais (TRLRHL).  
 
De acordo co artigo 170.1 a) do TRLRHL terán a consideración de interesados: 
 
a) Os habitantes no territorio da respectiva entidade local. 
b) Os que resulten directamente afectados, aínda que non habiten no territorio da 
entidade local. 
c) Os colexios oficiais, cámaras oficiais, sindicatos, asociacións e demais entidades 
legalmente constituídas para velar por intereses profesionais ou económicos e 
veciñais, cando actúen en defensa dos que lles son propios. 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
D

ire
ct

or
 d

a 
ár

ea
 d

e 
re

cu
rs

os
 e

co
nó

m
ic

os
 e

 d
ix

ita
liz

ac
ió

n 
(E

M
IL

IO
 Á

LV
A

R
E

Z
-M

IR
A

N
D

A
 L

U
Z

A
R

R
A

G
A

) 
a 

la
s 

13
:4

3 
de

l d
ía

 1
3/

12
/2

02
4 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
iro

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

E
co

no
m

ía
 e

 P
la

ni
fic

ac
ió

n
E

st
ra

té
xi

ca
, D

. J
os

é 
M

an
ue

l L
ag

e 
T

uñ
as

 (
JO

S
E

 M
A

N
U

E
L 

LA
G

E
 T

U
Ñ

A
S

) 
a 

la
s 

15
:1

0 
de

l d
ía

 1
3/

12
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  4

F
66

44
2U

3D
0U

4G
19

0T
4N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/4

 
2. Unicamente poderán establecerse reclamacións contra o orzamento: 
 
a) Por non axustarse a súa elaboración e aprobación aos trámites establecidos 
nesta lei. 
b) Por omitir o crédito necesario para o cumprimento de obrigacións esixibles á 
entidade local, en virtude de precepto legal ou de calquera outro título lexítimo. 
c) Por ser de manifesta insuficiencia os ingresos con relación aos gastos orzados ou 
ben destes respecto ás necesidades para as que estea previsto. 
 
Con todo, a pesar de  concorrer inicialmente unha causa de inadmisibilidade por non 
estar entre as causas taxadas polas que pode establecerse unha alegación, contra a 
aprobación inicial deste expediente, atendendo ao principio “prol actione” e aos 
precedentes existentes, éntrase ao estudo e análise das cuestións suscitadas na 
reclamación.  
 
O obxecto deste informe proposta é a análise da reclamación exposta desde o punto 
de vista do seu encaixe nalgún dos supostos causais da lei.  
 
II. ESTUDO DA RECLAMACION PRESENTADA 
 

1. Grupo Municipal Popular da Coruña, a través da súa voceira, D.  Miguel 
Lorenzo Torres 

 
No escrito presentado polo Grupo Municipal popular, exponse as seguintes 
alegacións ao M6/2024: 
 
Alegación 1 
 
Por unha banda, manifestan que a pesar da segunda auto emenda presentada polo 
PSOE e BNG na que se amplía o crédito destinado ás Bolsas Comedor en 
120.000,00€ para o curso 2024/2025, consideran que é insuficiente e que quedarían 
fóra 600 menores a pesar de cumprir os requisitos.  
 
Polo anterior, solicitan que se inclúa o crédito necesario para que todos os menores 
que cumpran os requisitos dispoñan da Bolsa Comedor, alegación que xa realizaron 
ao M4/2024 e M5/2024.  
 
Na tramitación do M4/2024, fóra do Acordo de M4/2024, alcanzouse un acordo 
político BNG e PSOE ampliouse o crédito das bolsas comedor en 120.000,00€ para 
o curso escolar 2024/2025.  
 
Con todo, lémbrase a evolución do crédito destinado ás convocatorias de Bolsas 
Comedor, curso 2020-2021: 1.500.000,00€, curso 2022-2023: 1.800.000,00€ e curso 
2024-2025: 2.100.000,00€ + 120.000,00€ = 2.220.000,00€. É dicir, incrementouse 
en 4 anos un 48% o importe das convocatoria Bolsas Comedor. 
 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
D

ire
ct

or
 d

a 
ár

ea
 d

e 
re

cu
rs

os
 e

co
nó

m
ic

os
 e

 d
ix

ita
liz

ac
ió

n 
(E

M
IL

IO
 Á

LV
A

R
E

Z
-M

IR
A

N
D

A
 L

U
Z

A
R

R
A

G
A

) 
a 

la
s 

13
:4

3 
de

l d
ía

 1
3/

12
/2

02
4 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
iro

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

E
co

no
m

ía
 e

 P
la

ni
fic

ac
ió

n
E

st
ra

té
xi

ca
, D

. J
os

é 
M

an
ue

l L
ag

e 
T

uñ
as

 (
JO

S
E

 M
A

N
U

E
L 

LA
G

E
 T

U
Ñ

A
S

) 
a 

la
s 

15
:1

0 
de

l d
ía

 1
3/

12
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  4

F
66

44
2U

3D
0U

4G
19

0T
4N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
3/4

Alegación 2 
 
 
Expoñen que no M6/2024 inclúense baixas de crédito en aplicacións do capítulo 6, 
investimentos en barrios e equipamentos municipais, que enumeran na súa 
alegación. Na mesma propoñen que se substitúan por outras baixas de crédito que 
non afecten a investimentos nos barrios nin a instalacións municipais.  
 
Os créditos que se dan de baixa no M6/2024 amparan proxectos financiados con 
recursos propios que no momento de proceder á proposta de baixa non se iniciou a 
súa execución, trátase de proxectos que por distintos motivos foi imposible a súa 
execución en 2024 e ao estar financiados con recursos propios e non poder 
executarse deben darse de baixa por anulación de acordo co artigo 175 do TRLRHL.  
 
“Artigo 175. Baixas por anulación de créditos. 
Os créditos para gastos que o último día do exercicio orzamentario non estean afectados o 
cumprimento de obrigacións xa recoñecidas quedarán anulados de pleno dereito, sen máis 
excepcións que as sinaladas no artigo 182 desta lei.” 
 
O artigo 182 refírese as incorporacións de crédito, as incorporacións de proxectos 
financiados con recursos propios son incorporables se hai suficientes recursos 
financeiros. Neste caso o recurso financeiro é o Remanente Líquido de Tesourería 
para Gastos Xerais, polo que tamén queda condicionada, a incorporación, ás 
limitacións de utilización do RLTGG debido á reactivación das regras fiscais. Polo 
que ao non estar iniciada a execución destes proxectos non poderían ser licitados e 
executados antes do peche do exercicio 2024, é por iso que se propón a baixa de 
crédito desde os servizos.  Doutra banda, os servizos receptores que propoñen os 
créditos extraordinarios e suplementos consideran que non poden demorarse ao 
exercicio 2025.  
 
Por tanto, proponse  desestimar esta pretensión da reclamación presentada.  
 
III.       CONCLUSIÓN. 
 
Por todo o exposto anteriormente, proponse desestimar a reclamación presentada, 
ao non concorrer ningunha das causas previstas no artigo 170.2 da Lei Reguladora 
das Facendas Locais, formulándose ao Pleno da Corporación, a seguinte: 
 
 
 
PROPOSTA DE ACORDO: 
 
 

1. Desestimar a reclamación presentada polo Grupo Municipal Popular a través 
da súa voceira D. Miguel Lorenzo Torres, con data de entrada no Rexistro 
municipal do  10 de decembro de 2024, ao M6/2024.  
 

2. Aprobar definitivamente o expediente M6/2024 de concesión de créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, baixas de crédito, modificación do 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
D

ire
ct

or
 d

a 
ár

ea
 d

e 
re

cu
rs

os
 e

co
nó

m
ic

os
 e

 d
ix

ita
liz

ac
ió

n 
(E

M
IL

IO
 Á

LV
A

R
E

Z
-M

IR
A

N
D

A
 L

U
Z

A
R

R
A

G
A

) 
a 

la
s 

13
:4

3 
de

l d
ía

 1
3/

12
/2

02
4 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
iro

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

E
co

no
m

ía
 e

 P
la

ni
fic

ac
ió

n
E

st
ra

té
xi

ca
, D

. J
os

é 
M

an
ue

l L
ag

e 
T

uñ
as

 (
JO

S
E

 M
A

N
U

E
L 

LA
G

E
 T

U
Ñ

A
S

) 
a 

la
s 

15
:1

0 
de

l d
ía

 1
3/

12
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  4

F
66

44
2U

3D
0U

4G
19

0T
4N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
4/4

anexo de Investimentos, modificación do Anexo de subvencións nominativas 
do orzamento 2024. O expediente entrará en vigor unha vez publicado na 
forma prevista no apartado 3 do artigo 169 do Real Decreto Lexislativo 
2/2004, do 5 de marzo, polo que se aproba o Texto Refundido da Lei 
Reguladora das Facendas Locais . 
 

3. Facultar á Alcaldesa para a adopción dos decretos que sexan necesarios para 
a efectividade do acordado. 

 
A Coruña, na data da sinatura electrónica que consta no presente documento 
 
Emilio Álvarez-Miranda Luzárraga 
Director da área de Recursos Económicos e Dixitalización 
 
VºBº 
José Manuel Lage Tuñas  
Concelleiro responsable da área de Economía e Planificación Estratéxica 
 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
D

ire
ct

or
 d

a 
ár

ea
 d

e 
re

cu
rs

os
 e

co
nó

m
ic

os
 e

 d
ix

ita
liz

ac
ió

n 
(E

M
IL

IO
 Á

LV
A

R
E

Z
-M

IR
A

N
D

A
 L

U
Z

A
R

R
A

G
A

) 
a 

la
s 

13
:4

3 
de

l d
ía

 1
3/

12
/2

02
4 

y 
po

r 
C

on
ce

lle
iro

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

E
co

no
m

ía
 e

 P
la

ni
fic

ac
ió

n
E

st
ra

té
xi

ca
, D

. J
os

é 
M

an
ue

l L
ag

e 
T

uñ
as

 (
JO

S
E

 M
A

N
U

E
L 

LA
G

E
 T

U
Ñ

A
S

) 
a 

la
s 

15
:1

0 
de

l d
ía

 1
3/

12
/2

02
4.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
  4

F
66

44
2U

3D
0U

4G
19

0T
4N

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

co
ru

na
.g

al
/



 
Expediente 36E/2024/20, Alegacións ao M6/2024 

Destino: Pleno do Concello. 

 

Visto as dúas alegacións presentadas polo grupo municipal do PP ao expediente de 
M6/2024, como xa dixemos en moitas outras ocasións, os supostos de reclamación ao 
orzamento e ás modificación de competencia plenaria previstos no artigo 170.2 do Real 
Decreto Lexislativo 1/2004, polo que se aproba o Texto Refundido da Lei de Facendas 
Locais, son supostos de reclamación tasados e nas alegacións presentadas (i) nin se alega 
incumprimentos formais para a elaboración e aprobación da modificación orzamentaria, 
(ii) nin se acredita documentalmente unha manifesta insuficiencia dos ingresos con 
relación aos gastos orzamentarios ou ben destos respecto as necesidades para os que 
están previstos, nin  se xustifica porque (iii) se di o precepto legal ou título lexítimo no que 
se fundamente a omisión de crédito necesario para o cumprimento de obligas exigibles a 
entidade local. 

Na alegación 1º no se concreta o importe a suplementar nin a súa financiación. No caso de 
querer estimar esta alegación, ainda que non sexa un suposto dos tasados de reclamación 
da Lei de Facendas Locais, debería concretarse previamente cal é a concreta necesidade 
e ademáis como vai financiarse de cara a respetar a esixencia do equilibrio orzamentario 
que debe manterse en todo momento (artigo 16 do Real Decreto 500/1990); e a tal efecto 
debería solicitarse informe ao servizo municipal afectado que é o que coñece máis polo 
miudo si existen esas necesidades e, no seu caso, cal debe ser o importe  a suplementar 
na aplicación. 

Na alegación 2º, no caso de estimala ainda que non responde a un dos supostos tasados 
na Lei de Facendas Locais, deberá antes achegar outra fonta de financiamente que de 
cumprimento a esixencia do equilibrio orzamentario que debe manterse en todo momento 
(artigo 16 do Real Decreto 500/1990) 

A vista do actuado e informado, o Pleno resolverá. 

É o meu informe. 

A Coruña, na data da sinatura electrónica. 

O interventor xeral. 

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
In

te
rv

en
t. 

X
er

al
 (

A
N

G
E

L 
M

U
R

A
D

O
 C

O
D

E
S

A
L)

 a
 la

s 
10

:0
8 

de
l d

ía
 1

6/
12

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

  3
P

42
4V

13
2K

40
3B

46
03

40
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
1/2

Área / Unidad 
ACTIVIDAD CORPORATIVA SG1000  
SMP 

Documento 

12318I00H6 

Expediente 
123/2024/15 

Código de verificación 
 
²315L3Z631R11467214ZBU»  
²315L3Z631R11467214ZBU»  

 
315L 3Z63 1R11 4672 14ZB 

Fecha 
17-12-2024 

 
 
 
Certificación Asunto 2 
PLE e U 18.12.2024 

 
 
 
 
Manuel José Díaz Sánchez, Secretario 
xeral do Pleno do excelentísimo Concello 
da Coruña, 
 
Asunto.- 36E/2024/20 
Aprobación definitiva do expediente 
M6/2024, de concesión de créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, 
baixas por anulación de créditos, 
modificación do Anexo de investimentos 
e modificación do Anexo de subvencións 
nominativas do Orzamento do Concello 
da Coruña para o exercicio 2024. 
 
 
CERTIFICO que o Excmo. Concello 
Pleno en sesión extraordinaria y urgente 
celebrada o día 18 de decembro de 2024 
adoptou os seguintes acordos, nos propios 
termos do ditame da Comisión Informativa 
e coa motivación in aliunde do informe 
proposta do Servizo, de conformidade co 
art. 88.6 da Lei 39/2015, do 1 de outubro, 
de procedemento administrativo común 
das administracións públicas, co voto a 
favor dos grupos municipais dos 
Socialistas de Galicia-PSOE (11 votos) e 
do Bloque Nacionalista Galego (4 votos), e 
co voto en contra do grupo municipal do 
Partido Popular (12 votos): 
 
 
1. Desestimar a reclamación presentada 
polo Grupo Municipal Popular a través do 
seu voceiro D. Miguel Lorenzo Torres, con 
data de entrada no Rexistro municipal do  
10 de decembro de 2024, ao M6/2024.  
 

 Manuel José Díaz Sánchez, Secretario 
general del Pleno del excelentísimo 
Ayuntamiento de A Coruña, 
 
Asunto.- 36E/2024/20 
Aprobación definitiva del expediente 
M6/2024, de concesión de créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, 
bajas por anulación de créditos, 
modificación del Anexo de inversiones y 
modificación del Anexo de subvenciones 
nominativas del Presupuesto del 
Ayuntamiento de A Coruña para el 
ejercicio 2024. 
 
CERTIFICO que el Excmo. Ayuntamiento 
Pleno, en sesión extraordinaria y urgente 
celebrada el día 18 de diciembre de 2024, 
adoptó los siguientes acuerdos, en los 
propios términos del dictamen de la 
Comisión Informativa y con la motivación 
“in aliunde” del informe propuesta del 
Servicio, de conformidad con el art. 88.6 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, con el voto a 
favor de los grupos municipales de los 
Socialistas de Galicia-PSOE (11 votos) y 
del Bloque Nacionalista Galego (4 votos), 
y el voto en contra del grupo municipal del 
Partido Popular (12 votos): 
 
1. Desestimar la reclamación presentada 
por el Grupo Municipal Popular a través 
de su portavoz D. Miguel Lorenzo Torres, 
con fecha de entrada en el Registro 
municipal de 10 de diciembre de 2024, al 
M6/2024.  

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
11

:2
5 

de
l d

ía
 1

8/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

 G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
09

:5
1 

de
l d

ía
 1

9/
12

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

31
5L

3Z
63

1R
11

46
72

14
Z

B
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



Concello da Coruña - Plaza de María Pita 1 - 981 184 200 - A Coruña 
2/2

 
2. Aprobar definitivamente o expediente 
M6/2024 de concesión de créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, 
baixas de crédito, modificación do anexo 
de Investimentos, modificación do Anexo 
de subvencións nominativas do orzamento 
2024. O expediente entrará en vigor unha 
vez publicado na forma prevista no 
apartado 3 do artigo 169 do Real Decreto 
Lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, polo 
que se aproba o Texto Refundido da Lei 
Reguladora das Facendas Locais . 
 
 
3. Facultar á Alcaldesa para a adopción dos 
decretos que sexan necesarios para a 
efectividade do acordado. 
 
 
 
E para que así conste, expido e asino este 
certificado, ao abeiro e coa advertencia 
prevista no artigo 206 do Real Decreto 
2568/1986, de 28 de novembro, polo que se 
aproba o Regulamento de organización, 
funcionamento e réxime xurídico das 
entidades locais, e a resultas do texto 
definitivo da acta. 
 
A Coruña, na data da sinatura electrónica. 
 
 
Vº e Pr 
Alcaldesa 
Inés Rey García 

 
2. Aprobar definitivamente el expediente 
M6/2024 de concesión de créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, 
bajas de crédito, modificación del anexo de 
Inversiones, modificación del Anexo de 
subvenciones nominativas del presupuesto 
2024. El expediente entrará en vigor una 
vez publicado en la forma prevista en el 
apartado 3 del artículo 169 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales. 
 
3. Facultar a la Alcaldesa para la 
adopción de los decretos que sean 
necesarios para la efectividad de lo 
acordado. 
 
 
Y para que así conste, expido y firmo este 
certificado, al amparo y con la salvedad 
prevista en el artículo 206 del Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de 
organización, funcionamiento y régimen 
jurídico de las entidades locales, y a 
resultas del texto definitivo del acta. 
 
A Coruña, en la fecha de la firma 
electrónica. 
 

 
Secretario xeral do Pleno 
Manuel José Díaz Sánchez 

   

   

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
S

ec
r.

 X
er

al
 (

M
A

N
U

E
L 

JO
S

E
 D

ÍA
Z

 S
Á

N
C

H
E

Z
) 

a 
la

s 
11

:2
5 

de
l d

ía
 1

8/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

A
lc

al
de

sa
 (

IN
E

S
 R

E
Y

 G
A

R
C

ÍA
) 

a 
la

s 
09

:5
1 

de
l d

ía
 1

9/
12

/2
02

4.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

31
5L

3Z
63

1R
11

46
72

14
Z

B
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
co

ru
na

.g
al

/



BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024  |  BOP NÚMERO 244  XOVES, 19 DE DECEMBRO DE 2024

Página 1 / 1

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
4/

91
27

ADMINISTRACIÓN LOCAL
MUNICIPAL
A CORUÑA
Oficina Orzamentaria

Aprobación definitiva do expediente M6/2024, modificativo do orzamento de 2024

ANUNCIO

Asunto: Aprobación definitiva expediente M6/2024

O Concello Pleno, en sesión extraordinaria e urxente realizada o día 18 de decembro de 2024, aprobou definitivamente 
o expediente M6/2024 de concesión de créditos extraordinarios, suplementos de crédito, baixas por anulación de créditos, 
modificación do anexo de investimentos e modificación do anexo de subvencións nominativas do orzamento 2024.

O expediente foi aprobado inicialmente polo Pleno en sesión extraordinaria e urxente o día 18 de novembro de 2024 e 
sometido a exposición pública para reclamacións durante o prazo de quince días, mediante anuncio publicado no BOP nú-
mero 223, do 19 de novembro de 2024. Durante o citado prazo, presentouse unha reclamación contra el, segundo resulta 
da certificación expedida polo Secretario Xeral do Concello da Coruña.

Segundo o disposto no art. 169.3, en relación co 177.2 e o 179.4, todos do Texto refundido da Lei reguladora das 
facendas locais, aprobado por Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo (TRLRFL), e o 49 do RD 500/90, do 20 de 
abril, publícase o resumo por capítulos do Orzamento, incorporando as modificacións do devandito expediente M6/2024:

Resumo por capítulos

Estado de gastos

CAP INICIAL ACTUAL M6/2024 DEFINITIVO

1 80.439.407,17 81.684.492,36 -773.578,63 80.910.913,73

2 155.010.713,63 155.555.798,27 -3.216.539,96 152.339.258,31

3 2.750.255,47 2.013.102,40 -257.140,11 1.755.962,29

4 33.943.840,27 47.718.795,21 8.582.174,68 56.300.969,89

5 20.000,00 20.000,00 20.000,00

6 75.274.632,30 114.480.832,36 -5.765.017,45 108.715.814,91

7 18.079.696,83 24.082.682,52 1.151.887,71 25.234.570,23

8 80.001,00 294.936,69 359.934,53 654.871,22

9 9.881.246,83 9.790.246,83 9.790.246,83

375.479.793,50 435.640.886,64 81.720,77 435.722.607,41

Publícase para xeral coñecemento. Faise constar que contra a aprobación definitiva poderá interpoñerse directamente 
recurso contencioso-administrativo segundo o teor do establecido no artigo 171 do TRLRFL, que se presentará ante a Sala 
correspondente do Tribunal Superior de Xustiza de Galicia no prazo de dous meses. O prazo contarase dende o día seguinte 
ao da publicación deste anuncio. Poderá interpoñerse calquera outro recurso que se estime procedente.

A Coruña, 18 de decembro de 2024

José Manuel Lage Tuñas

Concelleiro responsable da Área de Economía e Planificación Estratéxica

2024/9127


	Portada para publicar
	MEMORIA ALCALDESA M6 2024
	Informe Interventor Xeral Modificativo VI_2024
	Decreto liquidacion 2023
	241113_estado de ejecucion_Asinado
	Certificación XGL do 13.11.2024
	LISTADOS SICAL M6 2024
	Certificación Pleno aprobacion inicial M6
	BOP aprobacion inicial M6 2024 19 11 2024
	CERTIFICADO ALEGACIONES M6.2024
	M6.2024 Pleno Inf prop Aprob def (1)glg
	Informe_Interventor Xeral_Alegacions M62024
	Certificación Asunto 2. PLE e U 18.12.2024
	BOP aprobacion definitiva M6 2024



